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Det allmänna ekonomiska läget
Enligt kommunernas bokslutsprognoser för 2017, som 

sammanställts till en presentation av kommunförbundet, 
så har kommunernas ekonomi förstärkts under 2017. 
Verksamhetsutgifterna och – inkomsterna minskade med 
ca en procent. Den största enskilda orsaken till att utgif-
terna och inkomsterna i kommunalekonomin sjönk 2017 
är att det grundläggande utkomststödet överfördes till 
FPA (statligt) från kommunerna. För de enskilda klien-
terna ställde överföringen till mycket bekymmer i början 
av 2017 då utkomststöden inte kunde betalas 

ut i tid och FPA:s kundbetjäning inte 
räckte till.

Skatteinkomsterna och 
statsandelsutvecklingen för-
blev svag i kommunerna, 
men det var också förväntat. 
Många av de statliga refor-
merna som trädde ikraft 
2017 i form av konkur-
renskraftsavtalet så påver-
kade även kommunernas 
ekonomi. De fördelar som 

kommunerna kunde 
tänkas få av kon-

kurrenskrafts-
avtalet i form 

av lägre 
lönekost-

nader så 

Korsnäs 130 
       Finland 100
       Bokslutet 2017
Kommunens verksamhetsår 2017 ligger bakom oss och det är i mars dags att behandla 

bokslutet och verksamhetsberättelsen i kommunstyrelsen. Verksamhetsåret 2017 var inget 
vanligt år utan ett speciellt jubileumsår som har satt sina spår i Korsnäs historia. 

skulle omfördelas till staten genom nya statsandelsned-
skärningar. Totalt ökade kommunalskatten i landet med 
0,1 %. Samfundsskatten ökade med 21,5 % och räd-
dade många kommuners skattebudgeter, detta tack vare 
ett enskilt företagsförvärv och restskatter från skatteåret 
2016. Fastighetsskatten ökade med 6,3 % främst på grund 
av att olika gränsvärden för beskattningen hade ändrats. 
Statsandelarna totalt till kommunerna sjönk med 3 %.

Årsbidraget förbättrades på hela landets nivå med 0,5 
miljarder euro, men de kommunvisa skillnaderna är ännu 
stora. Preliminärt uppvisar 7 kommuner ett negativt års-
bidrag och 60 kommuner ett negativt resultat för år 2017. 
Skuldsättningstrenden visar för första gången på många 
år en minskning för primärkommunernas del. Trenden 
i landet är att investeringarna minskade i kommunerna 
men ökade i samkommunerna. Primärkommunernas 
lånestock minskade med 0.6 %. Medelskuldsättningen 
för landets kommuner beräknas landa på 2.921 euro per 
invånare eller totalt 15,99 miljarder euro.

Ekonomin och verksamheten i Korsnäs
Den ekonomiska situationen i Korsnäs har under 2017 

präglats av en stabilitet som det stora överskottet från år 
2016 gav kommunekonomin. Eftersom alla sektorer hade 
jobbat mycket bra för att skapa överskottet så beslöt full-
mäktige att en extra lönepott skulle fördelas mellan kom-
munens anställda, den lönefördelningen utbetalades från 
och med oktober och den ekonomiska effekten slår fullt 
ut först i 2018 års bokslut. 

Verksamhetsbidraget eller nettot från kommunens nor-
mala driftverksamhet landade på en nettokostnad om 
12,41 (12,16) miljoner, med 2016 års motsvarande siffror 
inom parentesen. Verksamhetsbidraget har ökat med 2,3 
% från 2016.  Årsbidraget efter att skatter, statsandelar 
och finansiella poster plussats till landar på 1,49 (1,96) 
miljoner euro på plus. Årsbidraget täcker kommunens 
avskrivningar då blir kommunens resultat för perioden 
2017 ett överskott om 531.232 (985.488) euro. Efter 
avskrivningsdifferenser och reserveringar ligger perio-
dens överskott på 342.441 (282.706) euro.

Lönerna i kommunens bokslut minskade med 0,5 % 
jämfört med förra bokslutet och totalt betalade kommu-
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Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2018 (+ moms 24%)
 Svartvitt Färg

1/1-sida  115 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida 80 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida 60 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta 40 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

Utkommer 8 gånger 2018 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Strandvägen 4323, 
66200 Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Roger 
Bergström. Caroline Åbacka, Kjell Nydahl 
och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: 
Kenth Nedergård
Översättningar: Hans Frantz
Upplaga: 1300 exemplar

nen ut 4,48 miljoner euro i löner 2017. Eftersom hela 
kommunens personal omfattades av konkurrenskrafts-
avtalet och nedskärningar i semesterersättningen så är 
det mer förståeligt att kommunens lönekostnader kunde 
minska från 2016. Fortsättningsvis har kommunens kost-
nader för specialsjukvård och hälsovård hållits nere. 

Projekt
Under 2017 har kommunen firat sina 130 år och att Fin-

land firar 100 år av självständighet i stor stil. Sommar-
festen på centralidrottsplanen i Korsnäs blev en trivsam 
tillställning och vädret visade sig från sin allra bästa sida. 
Kaj Kunnas, Susanne Skata och Marika Krook levererade 
stort och artisterna bjöd oss på underhållning av bästa 
slag. Kommunens vänortsgäster trivdes tillsammans med 
oss och vi får tänka till för att se hur vi håller banden 
till vänorten Borgholm vid liv. Tack vare evenemanget 
fick kommunen stor synlighet i flertalet nationella medier 
inklusive Helsingin Sanomat, Suomen Kuvalehti och 
veckotidningen Anna. 

Kommunens fortsättningsprojekt med inriktningen 
Integrering via Mathantverk – svenska från hand i mun 
har jobbat bra under året med att ta fram recept och 
ordna utbildningar i olika mathantverksanknytna områ-
den. Upplägget med kolonilotter i växthus och försöket 
med risodling gav också många positiva bilder från en 
kommun i farten. 

I Kurscentralens tidigare utrymmen avslutades Röda 
Korsets asylenhet men en grupp barnfamiljer fick bo kvar 
i Korsnäs till sommaren 2017. På hösten kom istället en 
grupp kvotflyktingar från Syrien till vår kommun. Kvot-
flyktingarna har färdigt beslut på att de har rätt att stanna 
i landet och vi hoppas att de ska trivas och hitta en arbets-
plats som gör det möjligt att bo och leva i Korsnäs. 

Investeringar
De stora egna investeringsprojekten som utfördes 

under 2017 var Bukettens matsal och servicebyggnad, 
upprustningen av centralidrottplanen i Korsnäs och tra-
fikförbättringsprojektet vid Kyrkoby skola. Men en stor 
investeringssumman har också gått till renoveringen av 
HVC i Malax. I enlighet med de avtal som uppgjorts så 
deltar Korsnäs kommun med en finansieringsandel om 30 
% i de gemensamma fastigheternas investeringsutgifter. 

Statens planer
Den nya SOTE reformen siktar på en landskapsbase-

rad gemensam helhet för både social- och hälsovården. 
I klartext betyder det att kommunerna inte längre ska ha 
varken inflytande i eller finansiering för social- och häl-
sovården efter 2019. I Österbotten har förändringsarbetet 
letts av Göran Honga som nu går i pension och efterträds 
av Marina Kinnunen dessutom deltar förändringsledarna  
Jukka Kentala och Varpu Rajaniemi. För Korsnäs kom-
muns del ser det ut som om reformen medför en liten för-
ändring till det sämre. Det beror på att de nettokostnader 
för social- och hälsovården som tas bort från kommu-
nen i reformen är mindre än de finansiella posterna som 
tas bort i form av skatter och statsandelar. Eftersom ett 
utjämningssystem införs så kan en kommun inte förlora 
eller vinna mera på systemet än 100 euro per invånare. 
Nivån är alltså hanterbar och de statliga förändringarna 
i statsandelarna brukar vara betydligt brutalare än så. 
Vi ser med tillförsikt fram emot att fortsätta den goda 
utvecklingen av vår kommun även efter reformen.

Ett stort tack till alla som under året har medverkat till 
god verksamhet och resultat i Korsnäs!

Christina Båssar, kommundirektör
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Årets företagarpris går till 
familjeföretaget Hinjärv Träd-
gård, som går från klarhet till 
klarhet och växer för varje år 
som går. Företaget drivs av Sven-
Åke Wikberg och frun Micha-
ela tillsammans med cirka fem 
anställda. Företaget köper upp, 
säljer och levererar lokalt pro-
ducerade livsmedelsprodukter 
mellan Karleby, Seinäjoki och 
Kauhajoki med navet i Korsnäs. 

Sven-Åke Wikberg inledde sin 
bana inom grönsaksnäringen 1986 
med att odla gurkor och tomater i 
eget växthus i Träskvik, Taklax. Så 
småningom utvidgade han verksam-
heten med att börja med direktför-
säljning till varuhus i Vasatrakten. 
Initiativet föll väl ut och snart räckte 
inte den egna produktionen till, utan 
han började även förmedla produkter 
växthus i närregionen. Försäljnings-
verksamheten ökade från år till år och 
snart blev försäljningen viktigare än 
den egna produktionen. 

De senaste åren har verksamheten 
vuxit med tiotals procent varje år och 
uppgick senaste år till 2,3 miljoner 
euro. Utbudet har växt under åren 

och omfattar under högsäsong ett 
femtiotal olika produkter – växthus-
grönsaker, sallat, örter och frilands-
grönsaker och rotfrukter.

Flytt till kyrkbyn
I och med att verksamheten växt 

kontinuerligt, har behovet av större 
utrymmen blivit aktuellt. Våren 
2017 flyttade företaget in i fd KKC:s 
metallavdelning och har numera sitt 
huvudkontor i Korsnäs kyrkoby. 

Företaget har tre lastbilar, som 
sköter leveranserna varje vardag samt 
på lördagar året runt. Försäljnings-
arbetet pågår under förmiddagen, 
produkterna hämtas under eftermid-
dagen och levereras följande morgon. 

Produkterna hämtas av odlare i 
Korsholm, Malax, Korsnäs, Närpes 
och Östermark. Leveranserna sker 
med egna bilar till butiker i Karleby, 
Seinäjoki och Kauhajoki och däre-
mellan. Leveranser längre bort som 
Uleåborg och Tammerfors sker via 
andra fraktkanaler.

Brett sortiment och nya produkter
För att lyckas krävs ett brett sorti-

ment. 

- Det gäller att ha många produkter 
att bjuda ut till varje kund. Det går 
itne att bara sälja gurka och tomat, 
säger Sven-Åke med erfarenhet i 
rösten.

Den största produkten på årsbasis 
är gurkan, både volymmässigt och 
prismässigt. Näststörst är issallaten 
och tomaten kommer på tredje plats. 

Företaget har som målsättning att 
fortsätta växa. Tillväxten skall ske 
genom ännu bredare sortiment, fler 
produkter, som skall locka ännu fler 
kunder. 

Sven-Åke Wikberg efterlyser mer 
diversifiering och större variation på 
de odlade produkterna i närregionen. 

- Odlade blåbär är en produkt, som 
efterfrågas och inte finns här, konsta-
terar han.

- Sommartid finns det rum för mer 
frilandsgrönsaker. 

Det stödsystem som växtodlingen 
är beroende av, gör tyvärr att odlarna 
satsar på de säkra korten såsom tomat 
och gurka. Själv använder familjen 
Wikberg nuförtiden sina växthus 
uteslutande till jordgubbsodling. I 
sommar tänker de även försöka sig 
på hallonodling under glas. Förde-
len med bärodling under glas är att 
säsongen förlängs. Bären kan plockas 
och säljas färska från juni till novem-
ber. Under sommarsäsongen finns ett 
tiotal till i företaget, för att sköta jord-
gubbsodlingen under glas.

Trädgård Hinjärv Puutarha 
är ett företag, som hittat en 
speciell nisch inom en tradi-
tionell bransch, vilken möjlig-
gjort en kontinuerlig tillväxt 
och utveckling under många år 
med förutsättning att fortsätta 
den positiva utvecklingen under 
många år framöver.

Text och foto: Kenth Nedergård

Årets företag i Korsnäs 2017 
– Trädgård Hinjärv Puutarha

Företagarpriset til Michaela och 
Sven-Åke Wikberg överräcktes 
av Sven-Erik Bernas från Korsnäs 
kommun och Jan-Erik Ravals från 
Korsnäs företagare.
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Korsnäs företagares pris till 
årets nyföretagare 2017 går till 
en ung aktiv företagare som 
trots motgångar hittat en spe-
ciell nisch inom sin bransch, 
vågat satsa och har, som hon 
själv uttrycker det, hittat rätt 
– Sandra Sund som innehar 
ekofrissan Sandras Salong i 
Korsnäs.

Sandra Sund visste tidigt vad hon 
skulle bli och sökte direkt efter hög-
stadiet till frisörsutbildningen i Vasa. 
Hon fick sin examen, arbetade några 
år som anställd på en salong i Vasa 
och öppnade 2010 en egen salong 
mitt i Korsnäs kyrkoby. Hon hann 
jobba som egen företagare i två år. 
Allt gick som på räls men hon blev 

allt mer trött och ofta sjuk när det till 
sist blev konstaterat att hon utvecklat 
astma. Följden blev att hon inte kunde 
fortsätta på den inslagna yrkesbanan. 

Sandra stod inför ett vägval; skulle 
hon satsa på musiken, som hon haft 
som hobby i alla år, eller fanns det 
en framtid i att sadla om till ekolo-
gisk frissa? Hon var först skeptisk 
på tanken att bli ekofrissa och sökte 
därför till musiklinjen vid YA i Jakob-
stad och siktade att satsa på musiken 
och så småningom bli musiklärare. 
Men efter en kort tid tröttnade hon 
på studierna, tänkte om och ville 
trots allt ge frisörsverksamheten en 
ny chans. Hon sökte in till den enda 
ekofrisörsutbildning, som på den 
tiden fanns i Helsingfors. 

Hållbar utveckling
Under den nio månader långa 

fortbildningstiden insåg hon vad 
verksamheten gick ut på, vilka för-
delar som finns inom den ekologiska 
nischen och vilka nackdelar som 
finns inom den konventionella fri-
sörsverksamheten. Sandra, som själv 
värnar om hållbar utveckling, insåg 
att det går att kombinera frisörsverk-
samhet och skönhet samtidigt som 
man värnar om miljön. 

Efter genomgången utbildning och 
ett år med läroavtalsplats vid en ekof-
rissa i Korsholm, var Sandra redo 
att starta sin nya salong i november 
2014. Verksamheten emottogs säkert 
med en del skepticism i början, men 
nu har hon fullt med kunder och har 
till och med haft utrymme för till-
läggspersonal på hyrstol i den egna 
lokalen.

- Nu har jag hittat rätt, konstaterar 
Sandra med ett skratt.

- Jag har ett arbete jag trivs med; 
jag får arbeta med människor och jag 
vet att det tjänster jag erbjuder, bidrar 
till en bättre miljö.

Medvetna konsumenter
Många av Sandras kunder är med-

vetna konsumenter, som inte vill 
belasta miljön i onödan. Men det 
finns också kunder som uppskattar 
frissan Sandras traditionella frisör-
skunskaper och de är lika välkomna. 
Kunderna kommer i huvudsak från 
Korsnäsbygden, men hon har även 
stamkunder, som gått hos henne i 
många år och fortsätter trots att de 
flyttat bort från orten.

I salongen finns även utrymme för 
ekologiska hantverksprodukter och 
lite presentartiklar. Om Sandra själv 
skulle få bestämma, skulle hon gärna 
starta en hel butik med produkter och 
tjänster med ekologisk inriktning. 
Men tills vidare har hon full syssel-
sättning med sin ekofrisörssalong. 
Sången och musiken hänger med som 
hobby vid sidan av jobbet och vem 
vet, kanske hon en dag hittar en lämp-
lig kombination där även den kreativa 
sidan får tillräckligt utrymme?

Text och foto: Kenth Nedergård

Årets nyföretagare i Korsnäs 2017 
– Sandras Salong

Sandra Sund i sin salong.
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Korsnäs kommun utdelade 
i samband med fullmäktige-
mötet 12.2.2018 de två utmär-
kelsetecken som förlänats av 
Republikens President på själv-
ständighetsdagen 2017. 

Mottagarna var ekonomichef Caro-
line Westerdahl, som förlänats Fin-
lands Lejons Ordens Förtjänstkors 
och pälsdjursfarmare Håkan Wester, 
som förlänats Finlands Vita Ros 
Ordens medalj av I klass.

Utdelning av förtjänsttecken

Sven-Erik Bernas och Marcus 
Nordmyr överlät förtjänsttecken 
och blommor åt mottagarna 
Håkan Wester och Caroline Wes-
terdahl. 

Landskapsdirektören för Öst-
erbottens förbund har begärt 
att kommunerna ska föreslå 
medlemmar till de nätverk som 
bistår de nya arbetsgrupperna 
inom Österbottens landskap 
som ska planera det nya land-
skapets uppbyggnad.

Lagstiftningen för reformen är 
ju ännu inte godkänd, vilket bety-
der att alla förberedande åtgärder 
sker på frivillig basis och bekostas 
av respektive organisation. 
Landskapsförbundet har för sin del 
fått finansiering för en del nya tjänster 
som ska jobba med förändringsarbe-
tet. Det temporära beredningsorganet 
som tillsattes av landskapsstyrelsen 
våren 2017 jobbar redan inofficiellt 
inom ramen för sin arbetsordning.

Förutom det finns en politisk led-
ningsgrupp som också tillsatts av 
landskapsstyrelsen och som har star-
tat upp sitt arbete. En ledningsgrupp 
bestående av landskapsdirektören 
och förändringsledarna samordnar 
verksamheten.

Medlemmar till nätverk 
för landskapsreformen

Som stöd i refor-
marbetet har nu led-
ningsgruppen utsett 
ordföranden till sex 
olika arbetsgrupper 
enligt följande:

1. Ekonomi
2. Lokaler och fastig-

heter
3. Anskaffningar
4. Förvaltning
5. Personal (den tidi-

gare gruppen fortsätter 
och HR nätverket bistår)

6. IKT (den tidigare gruppen fort-
sätter)

Kommunens representanter
Kommunstyrelsen utsåg 19.2.2018 

följande personer till arbetsgrupperna:
1. Ekonomi; ekonomichef Caroline 

Westerdahl, ersättare kommundirek-
tör Christina Båssar

2. Lokaler och fastigheter; Tekniska 
chefen Ulf Granås, ersättare kom-
munbyggmästare Susanna Råholm

3. Anskaffningar; Kommunbygg-

mästare Susanna Råholm, ersättare 
tekniska chefen Ulf Granås

4. Förvaltning; kommundirektör 
Christina Båssar, ersättare ekonomi-
chef Caroline Westerdahl

Sedan tidigare är ekonomichefen 
även del av HR nätverket.

Kommunstyrelsen utsåg kom-
munens socialchef Carina West-
berg som kommunens representant 
i arbetsgrupper som berör inne-
hållet i social- och hälsovården 
och äldreomsorgsledaren och 
socialarbetaren som hennes ersättare.
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Under år 2018 vikarierar jag, 
Carina Nordman-Byskata, som 
äldreomsorgsledare i Korsnäs. 
Du når mig via mobilnum-
ret 050-552 9621 med frågor 
om vård, omsorg, tjänster och 
förmåner för kommunens äldre. 

Ta kontakt om du funderar på något 
i den äldres vardag! Kommunens 
äldre- och handikappråd bevakar 
också den äldre kommuninvånarens 
rättigheter.

Jag fungerar även som seniorråd-
givare i kommunen. Kommunin-
vånare över 65 år kan varje dag kl. 
08-16 ringa 06-3477 645 angående 
hälso- och sjukvårdsärenden och 
boka tid till seniormottagning vid 
Korsnäs hälsogård, som hålls på tis-
dagar kl. 08-10.

Kommunen och församlingen 
ordnar träffar för vårdtagare och 
närståendevårdare i församlings-
hemmet.  En personlig inbjudan 
postas hem till dem som har ett 
vårdavtal med kommunen inför varje 
träff.

Rehabiliteringsledare
Rehabi l i t er ingshandledare 

Benita Yrjans började arbeta i 
Korsnäs i januari 2018. Hon erbjuder 

rehabilitering i hemmet enligt över-
enskommelse. Ring 050-343 7822 
dagtid på måndagar - torsdagar.  

Österbottens Minneslots
Jag vill passa på att tipsa om Öster-

bottens Minneslots, ett expert- och 
stödcenter som verkar för minnes-
sjuka och deras anhöriga. Eeva Ehn 
ansvarar för den svenskspråkiga 
verksamheten. Man kan ringa henne 
direkt (044-345 0590) eller kontakta 
via äldreomsorgsledaren. 

Information för äldre

Vik. äldreomsorgsledare Carina 
Nordman-Byskata.

Hälsningar från småbarnspedagogiken

Inom den småbarnspedagogiska 
verksamheten lyfter vi med jämna 
mellanrum fram olika nationella eller 
internationella dagar. I februari har 
daghemmen i Korsnäs kommun lyft fram 
112 dagen. Att leka doktor, fundera på 
fordon och numret 112 är exempel på 
innehåll då 112 dagen varit i fokus. 

”Doktor Lindholm”

Man kommer att ordna minnescafé 
i Korsnäsgården under fyra torsda-
gar: 5.4, 3.5, 24.5 och 14.6 klockan 
12:00-13:30. Välkomna med, men 
anmäl deltagande till Eeva någon dag 
på förhand! Ingen avgift.

Serviceboende på Lärknäs
Lärknäs kommer fr.o.m. 1.5.2018 

att helt övergå till ett effektiverat 
serviceboende för totalt 25 klienter. 
Patienter på åldringshemmets nuva-
rande vårdenhet, anhöriga och andra 
intresserade informeras om vad för-
ändringen innebär måndag 26.3 
klockan 18:30 vid Lärknäs.

Donation till Guldkantsfonden
Varmt tack till Korsnäs Lions för 

den generösa donationen om 1000 € 
till guldkantsfonden vid Annahem-
met/Lärknäs!

Vårliga hälsningar från 
vik. äldreomsorgsledare 

Carina Nordman-Byskata
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Detaljplanen för Korsnäs kyr-
koby är i det skedet att ett fär-
digt utkast skall läggas fram 
till påseende och begäran om 
utlåtande skall inbegäras av 
berörda myndigheter.

Planläggningsområdet omfattar de 
centrala delarna av Korsnäs kom-
muncentrum i kyrkbyn. Området som 
planläggs finns väster om Strandvä-
gen och avgränsas från Norrbyvägen 
i norr till Kyrkobyvägen i söder. Även 
Kurscentralområdet med bostadsom-
rådet ingår i planläggningen. Hela 
Kyrkobyvägen omfattas också av 
detaljplaneplaneringen.

Huvudsyftet med detaljplaneringen 
är att sammanfoga samtliga på områ-
det befintliga detaljplaner till en 
enhetlig plan på ny baskarta. På så 
vis får kommunen en enhetlig och 
aktuell detaljplan över kommunens 
centrumområde.

Som hjälp till uppgörandet av 
detaljplanen har följande invente-
ringar/utredningar uppgjorts: naturin-
ventering, byggnadsinventering och 
kulturmiljöinventering.

Program för deltagande och bedöm-
ning har varit framlagt under tiden 
1.12.2017-2.1.2018. En anmärkning/
utlåtande inkom.

Kommunstyrelsen beslutade 
19.2.2018 att skyddsbeteckning-
arna görs i enlighet med Korsnäs 
kommuns planläggningsmyndig-
hets förslag. Utkastet till detaljplan 
för Korsnäs kyrkoby framläggs till 
påseende i 30 dagar. Utlåtanden inbe-
gärs av NTM-centralen, Österbot-
tens förbund, Österbottens Museum, 
Österbottens räddningsverk samt av 
tillsynsnämnden.
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KORSNÄS KOMMUN / KORSNÄSIN KUNTA

KORSNÄS KYRKOBY DETALJPLAN
KORSNÄSIN KIRKONKYLÄN ASEMAKAAVA

JONAS LINDHOLMCHRISTOFFER RÖNNLUND

KVALITETSGRANSKARE/LAATUTARKASTJAPLANLÄGGARE/KAAVAN LAATIJA

KVARTERSOMRÅDE FÖR FLERVÅNINGSHUS.
 Byggnaderna på området ska uppföras i traditionell stil och anpassas till

omgivningen.
 På området bör reserveras en bilplats per 60m² våningsbostadsyta, dock minst

1,2 bilplatser per bostad.
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR SMÅHUS.
 Per tomt får uppföras högst två egnahemshus eller två parhus. Det

sammanlagda antalet bostadslägenheter får per tomt vara högst fyra.
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR RADHUS OCH ANDRA KOPPLADE BOSTADSHUS.
RIVITALOJEN JA MUIDEN KYTKETTYJEN ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR FRISTÅENDE SMÅHUS.
 På varje AO-tomt får uppföras max. ett bostadshus.
 På området får i anslutning till bostaden finnas icke miljöstörande arbets-,

produktions-, verkstads- eller andra dylika utrymmen, max 250 v-m² per tomt.
ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.

 Alueelle saa sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia työ-,
tuotanto-, verstas- tai muita vastaavia tiloja enintään 250 k-m² tonttia kohden.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BOSTADS-, AFFÄRS- OCH KONTORSBYGGNADER.
 Av kvarterets våningsyta får högst 1/3 användas för affärslokaler.
ASUIN-, LIIKE- JA TOIMISTORAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
 Korttelin kerrosalasta saa enintään 1/3 käyttää liiketiloihin.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR OFFENTLIG NÄRSERVICE SOM ÄR AVSEDD FÖR
BIBLIOTEK
 På området får utöver bibliotek placeras restaurang-, café- och gymverksamhet,

dock så att högst 50 % av den totala våningsytan används för detta ändamål.
JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE, JOKA ON TARKOITETTU KIRJASTOA
VARTEN.

KVARTERSOMRÅDE FÖR UNDERVISNINGSBYGGNADER.
OPETUSTOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR SOCIAL VERKSAMHET OCH HÄLSOVÅRD.
SOSIAALITOINTA JA TERVEYDENHUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR MUSEIBYGGNADER.
MUSEORAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR KYRKOR OCH ANDRA FÖRSAMLINGSBYGGNADER.
KIRKKOJEN JA MUIDEN SEURAKUNNALLISTEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR CENTRUMFUNKTIONER.
 På kvartersområdet får uppföras utrymmen för service-, kontors- och

affärsbyggnader, social- och hälsovård, restaurang- och caféverksamhet, kulturell
verksamhet samt boende.

 Stor detaljhandelsenhet får inte placeras på området.
 På området bör reserveras tillräckligt med parkeringsplatser:

- 1 bilplats/50m² affärs-, kontors-, serviceutrymme.
- 1 bilplats/60m² boendeutrymme.

KESKUSTATOIMINTOJEN KORTTELIALUE.
 Korttelialueelle saa sijoittaa tiloja palvelu-, toimisto- ja liikerakennuksia varten

sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa, ravintola- ja kahvilatoimintoja,
kulttuuritoimintoja ja asumista varten.

 Vähittäiskaupan suuryksikköä ei saa sijoittaa alueelle.

PARK.
PUISTO.

OMRÅDE FÖR NÄRREKREATION.
LÄHIVIRKISTYSALUE.

OMRÅDE FÖR IDROTTS-OCH REKREATIONSANLÄGGNINGAR.
 På området får uppföras byggnader som betjänar idrott och rekreation.
URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

OMRÅDE FÖR ALLMÄN VÄG.
YLEISEN TIEN ALUE.

OMRÅDE FÖR BYGGNADER OCH ANLÄGGNINGAR FÖR SAMHÄLLSTEKNISK FÖRSÖRJNING.
YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Ett bråktal framför en romersk siffra anger hur stor del av arealen
i byggnadens största våning man får använda i källarvåningen för
utrymme som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää
kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i
byggnadens största våning man får använda i vindsplanet för utrymme
som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Exploateringstal, dvs. förhållandet mellan våningsytan och tomtens yta.
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Gata.
Katu.

Körförbindelse.
Ajoyhteys.

Parkeringsplats.
Pysäköimispaikka.

Ungefärligt läge för in- och utfart.
Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Byggnad som skall skyddas
 Ändrings- och renoveringsarbeten som utförs på byggnaden bör genomföras på

ett sätt som bevarar byggnadens kulturhistoriskt värdefulla karaktär. Innan
beslut om bygglov för omfattande ändrings- och renoveringsarbeten görs, skall
utlåtande begäras av .

Suojeltava rakennus
 Rakennukseen kohdistuvat muutos- ja korjaustyöt on tehtävä rakennuksen

kulttuurihistoriallisesti arvokkaan luonteen säilyttävällä tavalla. Merkittävistä
muutos- ja korjaushankkeista tulee pyytää lausunto museoviranomaiselta ennen
rakennusluvan myöntämistä.

En kyrklig byggnad som är skyddad med stöd av 14 kap. 5 § kyrkolagen.
 Byggnaden ingår i byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY), Korsnäs kyrka och

klockstapel. Museiverkets utlåtande skall begäras om reparationer och
ändringar.

Kirkkolain 14 luvun 5 §:n nojalla suojeltu kirkollinen rakennus
 Rakennus sisältyy valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun

kulttuuriympäristöön (RKY), Korsnäsin kirkko ja tapuli. Korjaus- ja muutostöistä
tulee pyytää lausunto Museovirastolta.

Ett för bybilden eller landskapet viktigt område.
 Vid nybyggande och renoveringsarbeten bör man noggrant anpassa

byggnaderna till landskapet och den bebyggda miljön, så att miljöns särdrag
bevaras.

 Vid rivning av byggnad krävs lov enligt MBL 127 §.

Kyläkuvallisesti tai maisemallisesti tärkeä alue.
 Uudisrakentamisessa ja korjaustoimenpiteissä tulee rakennukset sovittaa

huolellisesti maisemaan ja rakennettuun ympäristöön siten, että ympäristön
ominaispiirteet säilytetään.

 Rakennuksen purkamiseen vaaditaan MRL 127 §:n mukainen lupa.

Område eller del av område som är viktigt med tanke på by- eller
landskapsbilden, där miljön bevaras.
 Med beteckningen anges byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY), Korsnäs kyrka

och prästgård.
 Vid åtgärder gällande byggnadsbeståndet och/eller miljön skall

byggnadstraditioner, kulturmiljövärden och gårdstunens traditionella struktur
speciellt tas i beaktande. Byggnaderna skall anspassas till helheten på
området.

 Vid rivning av byggnad krävs lov enligt MBL 127 §.

Kylä- tai maisemakuvallisesti tärkeä alue tai alueen osa, jolla ympäristö
säilytetään.
 Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö

(RKY), Korsnäsin kirkko ja pappila.
 Rakennuskantaan ja/tai ympäristöön liittyvissä toimenpiteissä tulee erityisesti

ottaa huomioon rakennusperinne, kulttuuriympäristöarvot ja pihapiirien perinteiset
rakenteet. Rakennukset tulee sovittaa alueen kokonaisuuteen.

 Rakennuksen purkamiseen vaaditaan MRL 127 §:n mukainen lupa.

Beteckningar och bestämmelser:
Merkinnät ja määräykset:

För ledning reserverad del av område.
Johtoa varten varattu alueen osa.

j= avlopp/jätevesi
v= vatten/vesi

ALMMÄNNA BESTÄMMELSER:

1. Områdets kulturhistoriska och landskapsmässiga värden skall bevaras.
2. Om inget annat anges, skall byggnader placeras åtminstone 4 m från riktgivande tomtgräns.
3. I byggnadsplaneringsskedet bör tillräckliga markundersökningar utföras till grund för definiering

av byggnadens grundningssätt.
4. Nybyggnader bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning, sin byggnadsmassa och sin takform

uppföras enhetligt i ett till omgivningen anpassat byggnadssätt.
5. Garage, biltak eller andra fristående byggnader och konstruktioner som ej innehåller

boendeutrymmen kan placeras helt eller delvis utanför byggnadsytan, dock högst 30 m²
våningsyta per byggnadsplats.

6. Tomterna skall anslutas till det kommunala vatten- och avloppsnätet.
7. Dagvatten ska ledas bort till befintliga diken.
8. Nya byggnader ska, på tomter som gränsar till Strandvägen, placeras så att de skyddar

tomternas vistelseområden mot trafikbuller. På tomternas vistelseområden ska bullret
understiga 55dB.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR OFFENTLIG NÄRSERVICE.
JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

OMRÅDE DÄR MILJÖN BEVARAS.
ALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ SÄILYTETÄÄN.

KVARTERSOMRÅDE FÖR IDROTTSBYGGNADER.
URHEILUTOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

För bybilden betydelsefull byggnad vars bevarande rekommenderas, om detta inte
är möjligt rekommenderas att en ny byggnad uppförs i samma stil.

För allmän gång- och cykeltrafik reserverad del av område.
Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik där infart till tomt är tillåten.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla tontille ajo on sallittu.

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Riktgivande gräns för område eller del av område.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

KVARTERSOMRÅDE FÖR KULTURBYGGNADER.
KULTTUURITOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
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 Rakennukset alueella tulee rakentaa perinteisellä tyylillä ja sovittaa ympäristöön.
 Alueella tulee varata yksi autopaikka 60m² asuinkerrosalaneliömetriä kohden,

kuitenkin vähintään 1,2 autopaikkaa asuntoa kohden.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään kaksi omakotitaloa tai kaksi paritaloa.
Asuinhuoneistojen yhteenlaskettu määrä tonttia kohden saa olla enintään neljä.

 Jokaiselle AO-tontille saa rakentaa enintään yhden asuinrakennuksen.
asunnon yhteyteen

 Alueelle saa kirjaston lisäksi sijoittaa ravintola-, kahvila- ja kuntosalitoimintaa,
kuitenkin niin, että enintään 50 % kokonaiskerrosalasta käytetään tähän
tarkoitukseen.

 Alueelle tulee varata riittävästi pysäköintipaikkoja:
- 1 autopaikka/liike-, toimisto- ja palvelutilojen 50m².
- 1 autopaikka/asuintilojen 60m².

 Alueelle saa rakentaa urheilua ja virkistystä palvelevia rakennuksia.

museimyndigheten

1. Alueen kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot tulee säilyttää.
2. Mikäli muuta ei ole määrätty, rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m päähän ohjeellisesta

tontinrajasta.
3. Rakennussuunnitteluvaiheessa tulee tehdä riittävät pohjatutkimukset rakennusten

perustamistavan määrittelemiseksi.
4. Uudisrakennukset tulee julkisivumateriaalin, värityksen, rakennusmassan sekä kattomuodon

suhteen rakentaa yhtenäistä, ympäristöön sopeutuvaa rakennustapaa noudattaen.
5. Autotallin, autokatoksen tai muita erillisiä rakennuksia ja rakennelmia, joihin ei sisälly

asumiskäyttöön tarkoitettuja tiloja, voi sijoittaa osittain tai kokonaan rakennusalan ulkopuolelle,
kuitenkin enintään 30 kerrosalaneliömetriä kutakin rakennuspaikkaa kohden.

6. Tontit on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon.
7. Hulevedet tulee johtaa olemassa oleviin ojiin.
8. Uudet rakennukset tulee Rantatiehen rajautuvilla tonteilla sijoittaa siten, että ne suojaavat

tonttien oleskelualueita liikennemelulta. Tonttien oleskelualueilla melu ei saa ylittää 55dB:iä.

Kyläkuvallisesti merkittävä rakennus, jonka säilyttämistä suositellaan. Mikäli tämä ei
ole mahdollista suositellaan uuden rakennuksen rakentamista samalla tyylillä.
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Korsnäs kyrkoby detaljplan

Utkast till detaljplan över Korsnäs kyrkoby.
Detaljerna och texten kan vara svårtydd i tryckt from, men kartan och 
information finns att bekanta sig med på kommunkansliet och kan ned-
laddas från kommunens hemsida.

Möjligt flervåningshus i 
kyrkbyns centrum.
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Byggnadslov och 
åtgärdstillstånd

Tillsynsnämnden har vid sammanträdet 13.2.2018 godkänt föl-
jande ansökningar om byggnadslov och åtgärdstillstånd.

Byggnadslov
Byggare  Lägenhet  Ändamål
Dan-Erik Karlsson  Harrström 2:84 Tillbyggnad fritidshus
A Hietamäki, K Rinta-Nikkola  Korsbäck 6:30  Ändring av bastu till
  gäststuga
A Hietamäki, K Rinta-Nikkola  Korsbäck 6:30  Bastu
Ann-Lis Tåg  Korsnäs 876:2  Bastu
Ebba Granström  Molpe 9:130  Bastu
C Häggdahl, J Yli-Ikkelä  Molpe 7:203  Bostad
C Häggdahl, J Yli-Ikkelä  Molpe 7:203  Garage
J Kaarnais, K Rajalahti  Molpe 4:162  Fritidshus
Marika Krook  Molpe 1:252  Inredning vind

Åtgärdstillstånd
Byggare  Lägenhet  Ändamål 
Kenneth Enlund  Harrström 10:96  Skyddstak
J o B-I Bergström  Korsnäs 8:89  Inglasning veranda
Helena Höglund-Rusk  Korsnäs 8:140  Ändring i hallutrymme
Maria Maars  Korsnäs 14:63  Värmebrunn
Ove Häggdahl  Molpe 9:148  Skyddstak på veranda
Kent Kronstrand  Molpe 1:32  Inglasning veranda
Börje Lindholm Molpe 1:273 Inglasning veranda
Martin Palmqvist  Molpe 15:2  Värmebrunn

Molpe simstrands hopptorn 
möjliggör hopp från 5 meter 
och hopp från 7 meter. Avsatsen 
med hopp från 7 meter har varit 
stängt under många år eftersom 
vattendjupet inte har varit till-
räckligt under tornet. 

I vinter har kommunen tagit itu med 
muddring av området under hopptor-
net. Isen har förstärkts så att det ska 
gå att muddra. Djupet under tornet 
före muddringen varierade mellan ca. 
3,5-4,5 meter. 

- Eftersom det var så pass djupt 
ville vi göra det så säkert som möj-
ligt för den som muddrade. Därför 
byggde vi av is en cirka 6 meter bred 
väg med is som packades ända från 
bottnen, informerar tekniske chefen 
Ulf Granås.

Muddringsarbetet utfördes i början 
av mars 2018 och ett cirka 1 meter 
tjockt lager av organiskt material togs 
bort under tornet.

- Nästa steg är att vi kontrollerar 
bottnen genom att t.ex. en dykare 
granskar att muddringsarbetet lyck-
ats och efter det ska det var möjligt 
att öppna upp 7:ans avsats till som-
maren, hälsar Ulf Granås.

Muddring vid simstranden i Molpe

Bassängen vid 
hopptornet i Molpe 
har muddrats i 
vinter från isen.

Närvårdare inom 
nattpatrullen

En befattning som närvårdare 
inom nattpatrullen 61 % har 
varit lediganslagen. Tre ansök-
ningar har inlämnats till befatt-
ningen inom utsatta tid. 

Vårdnämnden valde 16.1.2018 när-
vårdare Camilla Häggvik till närvår-
dare 61 % av heltid, med placering 
i första hand inom nattpatrullen, 
fr.o.m. 01.02.2018.
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Efter påsk är det dags för 
krögarbyte på restaurang 
Strand-Mölle i Molpe. Cecilia 
och Zandra Moliis tackar för 
sig och överlåter verksamheten 
åt Ulf Stenlund och Michaela 
West. Ulf och Michaela har de 
senaste åren drivit delishopen 
Matbiten i Korsnäs kyrkby och 
paret tar nu över den populära 
restaurangen vid havet i Molpe.

Cecilia och Zandra har letat efter 
en ny delägare i restaurangen en tid, 
men Ulf visade intresse för att ta över 
hela restaurangen. Efter en tids fun-
dering och förhandlingar kom par-
terna överens i början av mars och 
när fastighetsbolaget gav grönt ljus 
för krögarbyte, var saken klar. 

Verksamheten fortsätter utan 
avbrott med samma öppethållnings-
tider. Påskannandag den andra april 
blir sista arbetsdagen för systrarna 
och på tisdagen 3 april är det Ulf och 
Michaela som tar över verksamheten.

Nya och gamla koncept
- Verksamheten fortsätter i stort 

som tidigare med a la carte, söndag-
söppet, grillkvällar och temakvällar 
med middag och program, lovar Ulf. 

- Vi kommer dessutom att ta med 
våra speciella surdegspizzor och spe-
cialhamburgare från Matbiten. Vi har 
lyft fram användningen av lokala 
råvaror de senaste åren och det vill vi 
fortsätta med i Molpe. 

På Matbiten, som verkade i kyrk-
byn mellan december 2016 och mars 
2018, fanns också en populär fisk- 
och köttdisk samt hyllor med lokalt 
mathantverk. Det är tyvärr inget som 

Nya krafter på Strand-Mölle

ryms in i Strand-Mölles sortiment 
just nu. Utrymmet ger inte möjlighet 
till det. 

Vill jobba med kundservice
Cecilia Moliis har drivit restau-

rangen i Molpe i snart 13 år. Systern 
Zandra kom med för knappt 4 år 
sedan. 

- Nu har vi gjort vårt och det är dags 
att gå vidare, summerar Cecilia och 
Zandra de gångna åren. 

- En restaurang behöver förnya sig 
med jämna mellanrum och det är bra 
att det kommer in nytt blod med nya 
ideer, konstaterar Zandra.

Systrarna kommer att hjälpa till de 
nya krögarna under en övergångspe-
riod, men sedan går de vidare till nya 
projekt. 

- Det har varit givande och roliga år 
på Strand-Mölle, hälsar Cecilia. 

- Men tyvärr har byråkratin och 
administrationen tagit över allt mer 
och jag har inte fått syssla med kund-
service så mycket som jag önskat, 
menar hon. 

Systrarna tackar kunderna, per-
sonalen och övriga samarbetsparter 
från de gångna åren. Ulf och Micha-
ela hoppas att både nya och gamla 
kunder ska hitta till restaurangen i 
fortsättningen. 

- Alla gamla presentkort, som gällt 
vid Matbiten respektive Strand-
Mölle, kommer fortsättningsvis att 
kunna användas vid Strand-Mölle, 
lovar Ulf.

Tisdagen den 3 april bjuder nya 
ägarna på kaffe och bakelse hela 
dagen på Sjövägen i Molpe.

Text och bild: Kenth Nedergård Nuvarande krögarna Cecilia och Zandra Moliis hälsar nye krögaren 
Ulf  Stenlund välkommen.
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ASIAT.       
OXDJUR     

ÄR IF       
OCH RÉ

OLYCKS-
GUDINNA  
KUMMEL  

 
FÖDA     

OBSER-
VERADE

 
10/2

VINTER-
KVARTER

UTDELAS 
IBLAND I 
RINGEN

BOMBAR-
DEMANG

GULD-
MAKERI     

ITU       
ELEVEN

STRÖVAR    
INDISKA 

KUNGAR-
NA

RESER-
VERAT

VIND-
PUST

PROFE-
TERAR

SKEVT      
DAM-
RÖST

KOSMETIK 
FÖRETAG 
GRUNDAT     
I SVERIGE


VÄNTE-
LISTA   

KUNGS-
FISK

VETEN-
SKAPEN 
OM DET 
SKÖNA

INKLU-
DERAT

BIT MED 
EGET 
LAND

NOMI-
NERA   

RENDERA

… GÅN-
GEN 

GILLT

TOMTE-
VISTET?

TOLKATS 

RENSA 
SÄD      

GJORDE 
DVÄRG

BEDRÄG-
LIGT

SYMBOL 
FÖR 

RARARE 
GRAD

 
ÄR BÅDE 

RADIO 
OCH TV

OMVÄND 
BOKSTAVS  

FÖLJD

AKADEMI 
NR         

NIGER         
TINA 

HAR DE 
GAMLA 

MINNENA  
FAKTUM

M              
SLÄKTES   

EN MUSKE-
TÖR

DRÖNIG   
KRIMI-
NELLA 
KEX?

UT-
LÖPARE

DUBBEL-
FEMMA  

FÖRSTÄR-
KER RÖD

DET 
HÖRS 
FRÅN 

HAGEN

SASKAT-
CHEWAN

BLIR 
LÖFTET 
KANSKE

FLYTT-
FIRMA  

FESTLIG-
HETEN

ETER-
HUND

RED-
SKAP

DISPO-
NIBLA

SOTHÖNA        
PUNG-
BJÖRN

ANTILOP  
DALLER

MYCKET 
BRA MED 

BENE I ROM       
DVS

SLÅ SIG 
SAMMAN    

GENLJUDA

ALDRIG 
SLUT MED 

STOP

AV KOPPAR 
FÖR 

KOMMUNI-
KATION

OTÄCKA
        
?

FÖRSAML.  
HJÄLP   

VARAN        
DE 

HUGGS I 
BROTTEN

… 
MARGRET, 

SVENSK 
SKÅDESP.

Konstruktör: Jan H. Eriksson

GJORDE 
MM 

MÅNGEN  
52 ENL. 
CAESAR  
1/3 FAMN     

HAN DAN-
SADE I 

RINGEN   
FULLTRÄF-

FARNA  

FRANCES-
CO, ITAL. 

FILM-
REGISSÖR 
TORKATS           

NAMN: ________________________________

ADRESS: _______________________________

EPOST: ________________________________
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KorsnäsKrysset
Snart är det påsk och då ska vi bjuda er på ett påsk-
korsord.  Lämna in din lösning senast 6.4.2018 till 
Korsnäs kommun, Strandvägen 4323, 66200 Korsnäs så 
är du med om utlottning av fina Korsnäspriser.
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Efter över ett års väntan 
kunde nya apotekaren Solveig 
Björklund i Korsnäs äntligen 
bjuda på kaffe och tårta i början 
av mars i år. Hon blev utsedd till 
apotekare i Korsnäs i oktober 
2016 bland åtta sökande, men 
på grund av besvär och vänteti-
der var det först 15 februari i år, 
som hon officiellt kunde ta över 
apoteket efter Nina Lågas, som 
redan flyttat till apoteket i Kors-
holm. 

Solveig Björklund är utbildad 
provisor och hunnit jobba i Borgå, 
Närpes, filialen i Kaskö samt inhopp 
i Korsholm och Korsnäs under det 
senaste året. Hon sade nämligen upp 
sig hos sin gamla arbetsgivare och 
kom överens att jobba åt Nina Lågas 
under väntetiden. 

Det har blivit närmare 30 år i bran-
schen som anställd, men nu har hon 
tagit steget fullt ut som företagare i 
eget apotek.

- Branschen kan jag efter alla dessa 
år, menar Solveig.

- Men ansvaret som apotekare är 
nytt för mig, speciellt det totalekono-
miska ansvaret över ett eget apotek. 

Verksamheten ska utvecklas
Målet är att utveckla verksamheten 

i Korsnäs sakta men säkert. Hon vill 
att apoteket ska få en större synlighet 
i bygden så att folk får veta vad som 
är på gång och få alla som rör sig i 
regionen att känna till att det finns 
ett apotek i Korsnäs. Apoteket har en 
aktiv hemsida www.korsnasapotek.fi 
på svenska och finska. Hon använder 
även facebook för att hålla kunderna 
informerade om vad som är på gång 
i apoteket. 

Öppethållningstiderna har förlängts 
för att passa även dem som pendlar. 
Vardagar är apoteket öppet kl. 9-18. 
På lördagar är apoteket öppet kl. 
10-14.

Personalen är välbekant för kun-
derna. I samband med ägarbytet över-
tog Solveig Björklund den befintliga 
personalen i apoteket, vilket gjort att 
övergången varit smidig. 

Förutom apoteket i Korsnäs, finns 
det även ett fungerande medicinskåp 
i Töjby hos Nybo’s butik. Tidigare 
har det funnits även ett medicinskåp 
i Molpe, men efter att bybutiken 
stängde har medicinskåpet saknat 
husrum. Men Solveig söker en ny 
samarbetspart med i Molpeområdet, 
som har intresse och förutsättningar 
att inhysa ett medicinskåp.

Ny apotekare i Korsnäs

Solveig Björklund är född och 
bosatt i Kaskö och trivs än så länge 
väl i sin hemstad. Men en vacker dag 
när barnen växt upp och flyttat hemi-
från, kanske hon hittar en boplats i 
Korsnäs för att slippa den dagliga 
pendlingen. 

- Men det ska i så fall vara vid vatt-
net, för utan havet kan jag inte leva, 
konstaterar Solveig med ett leende.

Text: Kenth Nedergård

Nya och gamla apotekaren Solveig Björklund och Nina Lågas omgiven 
av personalen på Korsnäs apotek - Gun-Britt Yljens, Eva Brådd och 
Marika Blomberg. (foto Korsnäs apotek)

Nya apotekaren Solveig Björklund trivs i Korsnäs apotek.
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Inom projektet ”Ett planerat 
ägarskifte” har man inlett det andra 
verksamhetsåret med att planera 
olika tillställningar. I Vasa kommer 
man den 10.4 att ordna en dag 
där man matchar ihop säljare och 
köpare av företag. Under dagen 
kommer också sakkunniga att belysa 
bokslutsinformationens betydelse 
vid företagsaffärer. 

Det gångna året var fyllt med arbete. 
På VASEKs område kring Vasa betjäna-
des 177 kunder i frågor kring ägarskiften 
eller företagsaffärer. Av dessa kunde 79 
generationsväxlingar eller ägarskiften 
slutföras. Efter årsskiftet fortsätter man 
arbeta vidare med de över hundra kun-
därenden som ännu är på hälft.

– Ägarskiften är som bekant ofta 
långa processer och de avklaras endast 
i undantagsfall med ett eller två besök. 
Vi har stöd av ett bra nätverk med sak-
kunniga. Vid behov kan vi hjälpa kunden 
vidare för att lösa finansierings-, avtals- 
och värderingsfrågor, säger projektchef 
Sari Saarikoski och fortsätter:

– Till exempel fortsätter den i Vasa 
belägna blombutiken Finne sin verk-
samhet utan avbrott tack vare ett lyckat 
ägarskifte som förverkligades inom en 
tidsperiod på endast några veckor. De 
tidigare anställda är nöjda att fortsätta 

Ägarskiften säkrar företagandet 

och serviceutbudet
som nya företagare.

–Det är roligt att se när ett företag 
hittar nya ägare inom eller utanför 
familjen och de nya företagarna har stor 
iver att utveckla verksamheten, säger 
företagsrådgivare Kari Myllymäki från 
Concordia.

I Kristinestad har man kunnat slutföra 
flera lyckade ägarskiften Företagsrådgi-
vare Timo Vauhkonen på Kristinestads 
näringslivscentral berättar att vissa 
företagsaffärer gav upphov till kedjere-
aktioner:

– Vi fick nya ägare till ett tradition-
srikt företag. De nya ägarna var redan 
företagare i ett annat företag och till det 
lyckades vi också hitta en ny ägare.

Saarikoski, Vauhkonen och Myllymäki 
är alla ense om att det centrala målet 
för projektet ”Ett planerat ägarskifte” är 
att företagens verksamhet kan fortsätta.

– När ett traditionsrikt företag i cent-
rum eller utanför hittar en ny företagare 
och kanske förnyar sin verksamhet ger 
det många nya möjligheter och gläder 
invånarna i närområdet. Speciellt affärer 
och tjänsteföretag utanför kommun-
centra är viktiga för invånarna.

I regionerna kring Vasa, Jakobstad 
och Kristinestad är det nu tack vare 
projektet ”Ett planerat ägarskifte” lätt 
att få kostnadsfria tjänster för att utreda 

företagets skick inför försäljning eller 
köp av företag. 

Regionens utvecklingsbolag ger 
mera information och stöd i ägarskif-
tesprocessen. I Vasaregionen vänligen 
kontakta:

Företagsrådgivare Sari Saarikoski 
+358 40 558 6058 
sari.saarikoski@vasek.fi

Ägarskifteskväll 10.4 kl. 17.00–19.30 
Solf Gästgivargård, Solfvägen 199, Solf
• Siffrorna berättar, företagets 

bokslut ur säljarens och köparens 
synvinkel 
Benita Öling, Direktör, EY

• Varm kvällsbit med kaffe
• Förhandsbokade Match Making 

-möten mellan företagen
Match Making -mötena är schemalagda 
i förväg och pågår under hela kvällen. 
Vänligen berätta vid anmälningen om 
du tänker köpa eller sälja ett företag, vi 
kontaktar dig före evenemanget.
Tillställningen är tvåspråkig och avgift-
sfri. Eftersom platserna är begränsade 
ber vi om bindande anmälningar senast 
5.4.2018.  
Anmäl dig här: https://response.ques-
tback.com/sekesvasek/omistajanvaih-
dosilta104 
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Val av entreprenör för     
fastighetsskötsel

Nuvarande fastighetsskötselavtal vid Korsnäs 
kyrkby skola, Kottebo daghem, Idrottsplanen 
inkl Servicehuset, Bredblick bostadshus och 
Kyrkparken går ut 31.1.2018. 

En upphandling har gjorts och utannonserats på Hilma 
och i Vasabladet. Enligt det nu uppgjorda anbudsförfrå-
gan kan skilt pris ges för:

• Korsnäs kby skola, Idrottspalnen inkl. Servicehu-
set, Bredblick bostadshus

• Kottebo daghem
• Kyrkparken
Inom utsatt tid för inlämnande av anbud hade två anbud 

inkommit. Entreprenadförhandling har hållits 23.1.2018 
med fastighetsskötselentreprenörerna.

Tekniska nämnden beslutade 7.2.2018 anta Mirza Jobb-
service Ab som fastighetsskötare enligt följande:

• Korsnäs kby skola, Idrottsplanen inkl. Servicehu-
set, Bredblick bostadshus till ett anbudspris om 
2.110,45 €/månad moms 0%.

• Kottebo daghem 821,25 €/månad moms 0%.
• Kyrkparken 243,30 €/månad moms 0%.
Mirza Jobbservice Ab hade gett det totalekonomiskt 

fördelaktigaste anbudet och uppfyller de kvalitetskriterier 
som uppgetts i anbudsförfrågan.

Verksamhetsbidrag för 
Träffpunkten

Psykosociala föreningen Träffpunkten r.f. har 
anhållit om verksamhetsbidrag för år 2018.

Föreningen bedriver verksamheten ”Spiron” i Korsnäs 
sedan hösten 2014. Verksamheten är viktig och det finns 
behov av verksamheten. Det är önskvärt att det fås en sta-
bilitet av verksamheten. Korsnäsbor har även möjlighet 
att delta i verksamheten i Malax i Sockenstugan.

Vårdnämnden beslutade 16.1.2018 ge ett verksamhets-
bidrag på 1750 euro per termin för år 2018 om verksam-
heten hålls 1 dag/vecka. Om verksamheten hålls varannan 
vecka ges bidrag med 875,00 euro/”termin”. Kommunen 
står för lokalitetskostnaderna som för närvarande är 40 
euro/gång enligt nuvarande modell.

Verksamheten bör kunna erbjuda platser för personer i 
behov av rehabiliterande arbetsverksamhet.

Morgonträff och lunchträff       
för företagare

Kommundirektör Christina Båssar och direktör 
för företagstjänster på Vasek Kjell Nydahl samt 
ordförande för Korsnäs företagare Jan-Erik Ravals 
informerar om aktuella saker för företagare och tar 
gärna emot förslag och ideer som kan skapa nya 
företag och arbetsplatser i Korsnäs. 
-TB-service i Harrström, onsdagen den 28 mars 
2018, kl. 8.00 – 10.00
- Restaurang Stenbrytaren i Korsnäs, onsdagen 
den 28 mars 2018, kl. 11.00-12.30  
PS! Vi bjuder på kaffe och smörgås på TB-service i 
Harrström och ger en lunchkupong till var och en 
som deltar i lunchträffen på Stenbrytaren i Korsnäs. 
Välkommen!

Kustens Hundklubb informerar
I vår kommer det att hållas agility kurser på Kustens 
Hundklubbs träningsplan i Frönäs. 

Jennifer Snickars från Kustens hundklubb kommer 
också att hålla vardagslydnads kurser i Övermark i 
vår. Kursanmälningarna görs via Närpes Vuxeninstitut

Agility för nybörjare
plats: Frönäs fd. skola
Lördagar 28.4.2018 - 26.5.2018
klockan 13.00 - 14.00

Valpagility
plats: Frönäs fd. skola 
Lördagar 28.4.2018 - 26.5.2018
klockan 12.00 - 13.00

Agility
plats: Frönäs fd. skola 
söndagar 6.5.2018 - 10.6.2018
klockan 18.00-19.00

Vardagslydnad och aktivering med hunden
plats Övermark ishockeyrink
Fredagar 13.4.2018 - 25.5.2018
klockan 19.00 - 20.00

Vardagslydnad och aktivering med valpar och 
unghundar
plats: Övermark ishockeyrink
Fredagar 13.4.2018 - 25.5.2018
klockan 18.00 - 19.00
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Servering finns: 
-kaffe & saft 
-korvgrillning 
-våfflor 
-glatt humör 
-hopp om fint väder 

Traditionell Påskbrasa 
i Bjurbäck påsklördagen 31/3 
vid byagården. Brasan tänds kl. 19.30. 

Servering
Lotterier
Grillkorv
Alla påskhäxor belönas

Välkomna till Bjurbäck

Sydösterbottens hörselförening rf
Hörselrådgivarmottagning lördag 
24.3 kl. 12-13 på Restaurang 
Stenbrytaren. 
Hörselinformation, service av 
hörapparaten och batteriförmedling. 
Klockan 14.30 berättar Viena Raunio 
från Svenska Hörselförbundet i ord och bild om 
projektet bland hörselskadade barn i Bolivia. 
Sanna Ek uppträder med sång. Lotteri. 
Möt upp alla hörselvänner.

Tradi t ione l l

vid paviljongen

-Påsktal hålles av 
Madeleine Nygrund
- Brasan tänds kl. 18:00
-Dalton´s, lotteri,
  servering, korv m.m.

Påskbrasa i

 Arr. Molpe UF

Lö. 31/3
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KORSNÄSNEJDENS PENSIONÄRER r.f. 

Vi ordnar i samarbete med Närpes pensionä-
rer en tvådagars resa till Nådendal och Gull-
randa 6-7.6.2018. 
Övernattning vid Nådendal Spa-hotell och 
besök vid intressanta platser, följ med och 
upptäck vår vackra skärgård!
Pris: 295 euro, där resa, logi, lunch, middag, 
kaffe, inträden och guidning ingår.
Anmäl senast 30.4 till Gullvi tel. 050-4966120 
eller Boris tel. 050-3137059.
    ==============================

Resa till musikalen CHESS på Svenska Tea-
tern i Helsingfors 2.11.2018 kl 19 ordnas till-
sammans med Närpes Pensionärer. 
Hotellövernattning på Seurahuone.
Pris 200 euro, resa, teaterbiljett, logi och 
hotellfrukost ingår. Begränsat antal platser!
Anmäl senast 30.4 till Gullvi tel. 050-4966120 
eller Boris tel. 050-3137059. 

Träffpunkt Spiron informerar...

Nu tar vi paus i verksamheten på Träffpunkt 

Spiron. Istället är ni varmt välkomna till 

Träffpunkt Socken i Malax varje onsdag 

mellan kl. 10-14.00(Snickerivägen 1, 

Sockenstugan som är mittemot kyrkan).

Arr. Psykosociala föreningen Träffpunkten rf. 
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KLÄDINSAMLING - LOPPIS  

vid Gruvan - Gruvvägen 28 - i Korsnäs 
Hela, rena och fläckfria kläder, skor, sängkläder, 

gardiner, mattor, husgeråd mm. tas emot 
 

TISDAGAR kl. 13.00–18.00  
fr.o.m. tis. 20.2. t.o.m. tis. 24.4.2018. 

OBS!!!  Inte böcker, filmer och möbler. 
Insamlingen av glasögon och solglasögon fortsätter. 

 
 

Mera information ger Anna-Mi Björkqvist 050 
3638056. 

 

Baltikumvännerna r.f.  
                    

KÖTTSOPPA
kaffe och efterrätt

serveras i församlingshemmet i Korsnäs
söndagen den 25 mars kl. 12.00 – 13.30.

Årsmöte med stadgeenliga ärenden kl.13.30

Priser: vuxna 10 €, barn 7-12 år 5 €.

Barn under skolåldern gratis.

Arr. Baltikumvännerna r.f.
www.baltikumvannerna.fi

Loppis
i Taklax UF
21 - 23 april

Bokning av bord: 

050-5180435 
(Kvällstid 17-21)

Öppet:    lördag, söndag 11-16
måndag 18-20

15 €
/ bord
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MUSIK-CAFÈ
Korsnäs uf-lokal

Onsdag kl. 18.3011.4.2018

Sånggruppen FREE SPIRITS

Inträde 10 €
Barn under 12 år 5€

Kaffe, saft och bulle ingår

Arr. Free Spirits, i samarbete med Korsnäs Scoutkår rf



18

KORSNÄSNytt

BIDRAGSANSÖKNINGAR
Biblioteks-, kultur- och fritidssektionens verksamhets- 
och driftsbidrag för museer, ungdoms- och idrottsför-
eningar samt kulturbidrag kan sökas senast 13.4.2018. 
Följ annonsering på www.korsnas.fi, FB och kungörelse 
i Vasabladet. 

 

De allmänna bibliotekens landsomfat-
tande användarenkät 2018

Nationalbiblioteket samordnade en landsomfattande 
användarenkät senast år 2013. Därefter övergick upp-
giften för de allmänna bibliotekens del till regionför-
valtningsverken, som tillsammans med Biblioteken.
fi och Södra Karelens bibliotek utarbetade en upp-
daterad version av enkäten i november 2017. Under-
visnings- och kulturministeriet finansierar enkäten. 
Avsikten är att göra en ny enkät under fyra veckors tid 
från och med 9.4.2018 i hela landet.  
Korsnäs bibliotek kommer att delta i enkäten som 
kommer att finnas på webben och som pappers-
blanketter i biblioteket. Vi hoppas att våra kunder vill 
hjälpa oss att ge god service genom att fylla i enkäten.  
Närmare information kommer på www.korsnas.fi och 
på bibliotekets FB-sida. 

Författarbesök
Författarbesök av Karin 
Erlandsson från Åland 
onsdag 4.4. kl 19 i biblioteket. 
Karin har skrivit romanerna 
Minkriket och Missdåd som 
utspelar sig i hennes 
forna hemstad Nykarleby, är 
aktuell med den nya roma-
nen Pojken. Barnboken 
Pärlfiskaren vann barnlittera-
turpriset Runeberg Junior i år. 
Karin har också skrivit boken 
Sött och nött, med recept 
och inredning. 

Församlingens Kvinnocafé med diakon Birgitta Norrvik 
är särskilt inbjudna. Kaffe & dopp serveras. 
Ingen förhandsanmälan, fritt inträde.

 

Månadens utställning
Månadens utställning är Finlands 
världsarv. Utställningen presente-
rar landets sju världsarv, inklusive 
Kvarkens världsnaturarv i ord och 
bild. 
En vandringsutställning på skär-
mar från Museiverket. Visas hela 
mars.

 

Öppethållningstider
Påskens öppettider: biblioteket är öppet enligt normala 
öppethållningstider, även skärtorsdagen kl 12-16. Där-
efter tisdag 3.4. efter påsk kl.12-16. 
Bokbussen kör även i påskveckan måndag-onsdag.

Valborgsmässoafton 30.4. är dag före helg, biblioteket 
öppet kl 12-16. Stängt Första maj.

 

Teaterresa
Boka genast biljett till musikalen Chess på Svenska 
teatern i Helsingfors 22.9.  
Övernattning på Hotel Helsinki, resa och teaterbiljett, 
ca 200 euro. Ring biblioteket tel 06-3479140. 

Nationella veterandagen
Nationella veterandagen firas den 27 april, i år i Malax 
kommuns regi. Se annons i Vasabladet i april. 
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På gång i MI

Kursanmälan  
via telefon till medborgarinstitutets kansli 040-650 8100 eller www.malax.fi

Agility  
9.4 – 14.5 kl. 17:30-19:00 för nybörjare och kl. 
19:00-20:30 för längre hunna 
Mia Ahlholm tar emot ägare och hundar i 
alla storlekar från 1 år vid sitt stall i Molpe 
(Flatgrundsvägen 68) för att träna olika hinder och 
banor inom agility. Ta med godis eller leksak som 
belöning åt hunden. Hunden ska ha vaccinationen i 
skick! Kursen pågår sex måndagskvällar i april och 
maj. Anmälan senast 3.4!

Växtfärgning
Vi börjar med ett infotillfälle i Korsnäs skola onsdag 
18.4 kl. 18-21 då Emma Simberg går igenom hur 
växtfärgning av garn och tyg går till, vilka växter och 
svampar man kan använda sig av och vilka material 
som behövs. Sedan gör vi själva färgningen i Molpe 
paviljong under fyra kvällar 15 - 23.8 kl. 18-21. 
Inga förkunskaper krävs. Material kan köpas av 
kursledaren. Anmälan senast 11.4!

Nybörjarbugg
Linda Backgren-Holm lär er grunderna i bugg under 
fem onsdagskvällar i april och maj, så att ni kan svänga 
loss på dansgolvet i sommar. Du behöver bekväma 
skor, vattenflaska och gott humör. Kom till Molpe 
paviljong – gärna i par – med start 18.4 kl. 19:00-
20:30. Anmälan senast 11.4!

Zumba i vårkvällen
Kom och känn zumbaglädje i Molpe paviljong under 
sex måndagskvällar i maj och juni! Linda Holmgren 
kombinerar olika latinoinspirerade rytmer med enkla 
danssteg till ett svettigt och roligt motionspass. Passar 
alla åldrar, för både nybörjare och aktiva motionärer. Vi 
börjar 7.5 kl. 19-20. Anmälan senast 30.4.

Funktionell utomhusträning
Inled sommaren med mångsidig utomhusträning under 
sex onsdagskvällar i maj och juni. Hanna Blomqvist 
och Eva Ramstedt sporrar dig att träna kondition, 
styrka och rörlighet. Träningen utförs vid Molpe skola 
med hjälp av utegymmet och olika redskap med start 
9.5 kl. 19-20. Ta på oömma kläder och handskar. 
Väderreservation! Anmälan senast 2.5.
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Majblomslopp
24.4 kl. 18:30

Start: Korsnäs skola

Utmärkt motionsslinga

Passar alla, stora som 
små

Gemensam ledd uppvärmning med 
Anna-Lena Blusi.

Alla deltagare får en majblomma.

I händelse av regn flyttas evene-
manget in Korsnäs skola.

Fritt inträde!

Välkommen

Simklubb
För vem: För dig som är 12-15 år, född 2006 eller tidigare 
och bor i Korsnäs kommun. Du som vill lära dig bätt-
re simteknik, volter i vattnet, djupdykning, spela olika 
bollsporter i vatten etc. kom med.
När: 9.7–13.7.2018 
Var: Molpe simstrand
Transport mot en liten avgift ordnas från Harrström, Tak-
lax, Korsnäs och Korsbäck.
Se majnumret av Korsnäs nytt för mer information om 
tider, avgifter och anmälan. Följ gärna vår Facebook sida 
där vi uppdaterar med aktuell information.

25.6 – 6.7 vid Molpe simstrand
Barn från Molpe på förmiddagen 
Barn från Korsnäs & Korsbäck på eftermiddagen 
9.7 – 20.7 vid Harrström simstrand
Barn från Taklax och Harrström på förmiddagen

Lek och plask
För barn i åldern 3-5 år tillsammans med föräld-
er eller annan vuxen.
Grupp 1 vid Molpe simstrand 25.6–29.6
Grupp 2 vid Molpe simstrand 2.7–6.7
Grupp 3 vid Harrström simstrand 9.7–13.7

Föreningen Folkhälsan meddelar om simkurser sommaren 2017
Simkurserna riktar sig till barn födda 2012 eller tidigare.

Se nästa nummer av Korsnäs nytt för informa-
tion om exakta klockslag för simkurserna, lek 
& plask samt anmälan. Följ gärna vår Facebook 
sida, där uppdaterar vi också med aktuell infor-
mation om sommarens simskoleverksamhet. 

Är du medlem i Folkhälsan? 
Som medlem får du Tidningen Folkhälsan hem i din 
egen postlåda sex gånger per år. Tidningen innehåller 
intressanta artiklar kring hälsofrågor, djupgående inter-
vjuer med personer inom branschen samt information 
om aktuella händelser.

Vi erbjuder även våra medlemmar billigare avgift gäl-
lande deltagaravgiften för simskolan.  Du kan enkelt 
skriva in dig som medlem i folkhälsan via hemsidan 
www.folkhalsan.fi/korsnas. Klicka sedan på länken 
blankett för nya medlemmar. Medlemsavgiften är 13 
euro per år. Tack för att du vill vara medlem!
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På gång i Prästgårdsmuseet

Prästgårdsmuseet och hembygdsmu-
seet samarbetar med Korsnäs Mine 
Center, kommunen och församlingen 
kring sommarteatern om Gruvliga 
berättelser!

Sommarteatern Gruvliga berättelser baserar 
sig på berättelser av dem som arbetade vid 
Outokumpus blygruva i Korsnäs. Det är nu 
60 år sedan gruvtornet började resas och det 
är 60 år sedan den industriella verksamheten 
inleddes i dessa trakter. Jubileet firas med en 
sommarteater på gruvområdet.

Blymalmådern hade hittats redan 1955. År 
1956 meddelade Outokumpu att det skulle 
bli gruvdrift i Korsnäs. Malmfynden gjordes 
av Gottfrid Pistol, Helge Holm och Anna 
Sköld. Gruvtornet började resas i Korsnäs 
1958. Gruvdriften inleddes 1961. Outokum-
pus blygruva verkade åren 1961-62 samt 
1964-73. Gruvepoken skildras i en historik 
som forna gruvarbetare har sammanställt. 

Under sin blomstringstid hade gruvan upp 
emot 90 gruvarbetare och 35 funktionärer 
anställda. Om man räknar med entrepre-
nörerna blev det sammanlagt 162 personer 
som sysselsattes i gruvverksamheten. När 
blykroppen tog slut 1972 började man under 
ett års tid bryta malm i Petalax. Korsnäsgru-
van upphörde med sin verksamhet slutligen 
1973.

Gruvepoken var en viktig tid. Boken Korsnäs 
gruvhistoria beskriver malmbrytningen i 
Korsnäs-Petalax 1958-1973. Gruvverksam-
heten innebar ett uppsving för bygden. 
Gruvan var den första riktigt stora arbetsgi-
varen i Korsnäs med anställda från orten och 
omkringliggande kommuner.

Författare Erik Ågren har skildrat gruvtiden 
och arbetarna i en radiopjäs med namnet 
”Stenen”. Det finns en kortfilm, som hand-
lar om några gruvkarlar och deras berättel-
ser. Filmen går under namnet ”Gruvkarlens 

Sommarteatern Gruvliga berättelser 
söker skådespelare!

berättelser”. Sommarteaterns manusförfat-
tare är Lasse Hjelt och medarbetare Carita 
Nyström. Regissör för teatern är Lasse Hjelt. 
Planeringsarbetet leds av en kommitté som 
består bland annat av tidigare anställda vid 
gruvan. Sommarteatern spelas vid gruvan 
preliminärt tre gånger under sommaren. 

Rollerna (dubbla roller) i Gruvliga berättelser:
Helge Holm/Arbetare
Matt
Gottfrid Pistol/Mopedman
Radioredaktör
Ministern/arbetare
Mia
Trollfar/Arbetare
Bilförare/Arbetare/Chaufför
Mies/Kamrat
Ung kvinna
Chefen
Karin (barn)
Olle (barn)
Körsångare
Musiker
Småfolket/Underbyggare (Vuxna och 6-8 barn)
Veteraner från gruvtiden

Ta kontakt med Anita Ismark per e-post 
anita.ismark@gmail.com eller tel. 050-
5181949 helst före nästa möte som är 5 april 
2018.

Teaterkommittén



22

KORSNÄSNytt

KORSNÄS 4 H 

Gilla oss på
www.korsnas.fs4h.fi

Volleybollturneringen ägde rum lördagen den 
lördagen 3.3 i Korsnäs kyrkoby skola och Hög-
stadiet i Petalax. 

Turneringen var uppdelad i två grupper på fem lag. 
Ena gruppen spelade i Korsnäs och andra gruppen i 
Petalax. Slutspelet avgjordes i Petalax.

Laget KUF med medlemmar från Korsbäck och 
Molpe vann turneringen med 2-1 i set över Söndags-
sexan från Petalax. Taklax slog Frank co i brons-
matchen.

Text och foto: Kraiwit Östman

KUF vann sportlovets 
volleybollturnering

Vinnarlaget KUF med medlemmar från 
Korsbäck och Molpe .

Det var full fart i gymnastiksalarna i kyrkby skola 
och i högstadiet i Petalax under volleybollturne-
ringen.
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Kocka med Petra
Molpe: torsdagar under tiden 5.4-26.4 

kl. 14.00-16.15 hemma hos Petra, Söder-
byvägen 41.

Avgift: medlemmar 30€ och icke med-
lemmar 40€. Anmäl senast 3.4.

OBS! Begränsat deltagarantal!

Korsnäs: måndagar under tiden 9.4-23.4 
kl. 14.00-16.15 i Korsnäs kby skola. 

Avgift: medlemmar 25€, icke medlem-
mar 30€. Anmäl senast 6.4.

OBS! Begränsat deltagarantal!

Kanin klöverklubben 
för åk 1-3 i Korsnäs måndagar 7.5, 14.5 och 21.5
För dig som vill lära dig mer om din kanin. 

Vi går igenom hur man sköter sin kaninbur, 
vad kaninen skall äta, hur den ska han-
teras och vad kaninen mår bäst av. Sista 
gången kan du lära den att gå i koppel. Vi 
träffas tre gånger och alla gånger vill vi 
att en förälder eller någon annan vuxen är 
med. Vi träffas 2h/gång. Avgift: 30€.

Ta med: kanin och transportbur. Sele och 
koppel visar vi hur de ska se ut, så att du 
köper rätt sort till sista träffen. Exakt plats 
meddelas närmare. Anmäl senast torsdag 
3.5 till Petra.

Morsdagstårtor 
för åk 1-6 lördagen den 12.5

Kom med och gör morsdagstårtor till 
morsdag som är den 13.5. Vi gör tårtorna 
dagen innan, alltså lördagen den 12.5. 
Molpe skola kl. 10.00, Korsnäs kby skola 
kl. 12.00 och Taklax skola kl. 14.00. Del-
tagaravgift: 10€. Anmäl senast onsdag 9.5 
till Petra.

Kontaktuppgifter: Petra Sundholm, petra.
sundholm@fs4h.fi eller 045-876 48 38
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Korsnäs församling informerar
Familjegudstjänst sö 25.3 kl 11.00 Guy 
Kronqvist, Deseré Granholm, Jan-Ola Granholm, 
Sture Södergran, scoutdubbning, sång av 
söndagsskolbarnen och barn i kyrkans barntimme. 

Soppdag med Baltikumvännerna sö 25.3 kl 12.00 – 
13.30  i församlingshemmet.

Passionsandakt må 26.3 kl 19.00 i Helenelund 
byagård. Granholm, Norrvik.

Passionsandakt ti 27.3 kl 19.00 i Korsbäck skola. 
Granholm, Norrvik.

Passionsandakt on 28.3 kl.19.00 i Harrström i 
andelsbanken. Granhom, Norrvik.

Nattvardsmässa skärtorsdag 29.3 kl 19.00  Tomi 
Tornberg, Deseré Granholm.

Gudstjänst långfredag 30.3 kl 11.00 Cay-Håkan 
Englund, Deseré Granholm.

Gudstjänst påskdagen sö 1.4 kl 11.00 Janne 
Heikkilä, Deseré Granholm. Vi hälsar vår nya 
kyrkoherde välkommen. Kyrkkaffe. 

Gudstjänst i Molpe bykyrka påskannandag må 2.4 
kl 11.00. Janne Heikkilä, Deseré Granholm.

Träffpunkten i Taklax bönehus ti 3.4 kl 19.00.

Kvinnocafé besöker Biblioteket on 4.4 kl.19.00 där 
författare Karin Erlandsson är gäst.

Gudstjänst sö 8.4 kl 11.00 Janne Heikkilä, Deseré 
Granholm.

Högmässa sö 15.4 kl 11.00 

Gudstjänst sö 22.4 kl.11.00

Träffpunkten i Taklax bönehus ti 17.4 kl 19.00

Karaträff i församlingshemmet fr 27.4 kl.18.30 med 
Närpes församlings karagrupper.

Gemensamt ansvar samling för hela familjen 3.5 
kl 18.30 i Taklax bönehus. Gäster Peter o Astrid 
Åbacka, Projektkören, kaffe, lotteri. Se närmare i 
Kyrkpressen. 

Lediga platser

Sommarpraktikanter

Korsnäs kommun anställer två sommarpraktikanter 
under sommaren 2018, en till småbarnspedagogiken 
och en till äldreomsorgen.

Praktikanterna ska vara födda 2002 eller tidigare. 
Anställningen är fyra veckor och arbetstiden är 5 h/
dag. Avlöning enligt AKTA; 50 % av den grundlön som 
betalas för arbetet enligt tjänste- och kollektivavtalet 
eller 898,00 €/mån, 5,51 €/h.

Närmare uppgifter fås av;
Vik. Äldreomsorgsledare Carina-Nordman Byskata tfn 
06 3479149
Barnomsorgsledare Birgitta Blomqvist, tfn 06 3479146

Fritt formulerad ansökan inlämnas senast 13.4.2018 
och riktas till: 
Korsnäs kommun/Socialkansliet
Strandvägen 4323
66200 Korsnäs

Korsnäs kommun
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Möten

Årsmöte för Edsviksjöns Allaktivitetsförening r.f.  
Lö den 7.4 vid Edsviksjön 
Stadgeenliga ärenden 
Välkommen!

Edsviksjöns Allaktivitetsförening.r.f.

Föreningen Folkhälsan i Korsnäs r.f.
bjuder in allmänheten till

årsmöte vid Korsnäs skola
4.4 kl. 18.30

Stadgeenliga ärenden
 Kaffeservering

Välkommen!

Korsnäs 4H håller 
årsmöte 

onsdagen den 4.4.2018 kl. 19.00 
på Buketten i Korsnäs. Stadgeenliga 
ärenden. Kaffeservering. Välkomna! 

Styrelsen Svenska Kvinnoförbundet i Korsnäs
    
inbjuder till Årsmöte

söndagen den 22 april 2018 kl. 18.00 på biblio-
teket, Silverbergsvägen 9 i Korsnäs.
Stadgeenliga ärenden. 
Kulturchef Vivan Lygdbäck berättar om Alma 
Skog, som var en aktiv och modig kvinna i 
början av 1900-talet i Vasa.
Servering av kaffe och annat smått och gott.

Varmt välkomna!
Styrelsen 

Svenska folkpartiet i Korsnäs r.f.
håller årsmöte söndag 8.4.2018, kl. 18 
på kommunbiblioteket. Stadgeenliga ärenden.

Anders Norrback deltar i mötet. 
Kaffeservering.

Välkomna!

Intressenterna i Smed-Träskvägens väglag kallas 
till vägstämma söndagen 29.4 klo 19.00
hos Edd Grahn, Smed-träskvägen 11 B.
Stadgeenliga ärenden

Bestyrelsen

IF FYREN INFORMERAR
Tävlingsdräkt
Friidrottens tävlingsdräkt till 
sommaren kan beställas, kon-
takta Tommy 050 35 233 23.

Träning och tävling
Friidrottsträning vid Kby skola 
söndagar kl.14.00
Klubbtävlingar på skidor vid 
Waterloo onsdagar kl.18.30

Pappersinsamling
IF Fyrens årliga pappersinsamling 
måndag 4.6.

Motionärer passa på och skida 
på Waterloo medan vintern 

håller i sig!
Fyren skidåkare vid klubbtäv-
lingen vid Molpe spåret (idrotts-
området).
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www.ostrocenter.fi 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2 7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131 2827700 

 

 

Function Ergo 
Skyddskläder 

Paketpris:   

259,- 
Vattenkokare 
1,7L  2200W 

26,90 € 

49,00 € 

WK3485 

Kaffekokare 
1,5L  1000W 

KA4489 

SPIKE 3 S3 
 NYHET från Sievi, vinterskor med dubbar 

 Förnyad mekanism gör det möjligt att fälla in 
dubbarna enkelt, utan att ta av skorna 

 S3 skyddsklass 

 Beställningsvara 

199,-  
(215,-) 

Välkommen in 
och välj ut den 

färg du behöver  

HÄLSOsmedjan informerar
Intresserad av att köpa ett komplett gym 
eller träningsredskap?

Hälsosmedjan slutar sin verksamhet i 
Korsnäs sista maj 2018.

Tag kontakt! 

Sara-Lotta Huhtaoja 0505360083 eller 
info@kroppsverkstaden.com

Till salu

LOKALTAPIOLAS 
SLÄCKARGRANSKNING

Visste du att de flesta handbrandsläckare 
bör granskas med ett års mellanrum? 

Vi erbjuder avgiftsfri släckargranskning 
åt LokalTapiolas kunder samt 

åt alla som begär offert. 

Välkommen in till oss på 
LokalTapiolas kontor i Korsnäs 
torsdagen den 12.4 kl 10-16.30.
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Från måndag 26.3 i påskveckan och fram 
till midsommar är direktförsäljningen öppen 
dygnet runt utanför vår kontorsbyggnad.

I påskveckan finns penseer till försäljning.

Följ gärna vår uppdatering på Facebook.

Senare under våren finns våra penseer också 
hos Korsnäs Blomster.

Vid frågor kontakta Lis-Britt 0500-261003.

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

Direktförsäljning vid Korsnäs Handelsträdgård

M-NYBO´S
Blaxnäsvägen 16, 66295 Töjby

PÅSKERBJUDANDEN  onsdag 28.3 – lördag 31.3

Butikens öppethållningstider  i påskveckan :
Mån - Ons 8.30-17.00     Skärtorsdag 8.30-18.00
Långfredag   Stängt       Påsklördag  8.30-13.00

Tel :06-3647106

Torsdag

Atria

Atrilli
400 g

1,19 /pkt

Atria

Gris ytterfilé
1,5 kg

6,99 /kg

Kymppi

Memma

2,19 /riva

Guld Katrina

Kaffe
bryggmalet

9,99 /3 pkt

Sia

Glass
0,5 l

2,39 /ask

Olvi

Lemonad
0,95 l

1,00/fl
Inneh. pant

Närpes Bröd

Påsklimpa
skivad

2,39 /st

A. Knip’s

Grisar

0,85 /st

Flora

Vanilla
2,5 dl

1,29 /st

Valio

Oltermanni
Ost 1 kg

5,99 /st

Kinder

Påskägg

0,89 /st

Bananer

1,19 / kg
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Vuoden yritys Korsnäsissa 2017                     

– Trädgård Hinjärv Puutarha
Vuoden yrittäjäpalkinto menee perheyritys Hinjärv Trädgård-Puutarhalle. Yritystä pyörittää Sven-

Åke Wikberg ja vaimo Michaela yhdessä noin viiden työntekijän kanssa. Yritys ostaa, myy ja toimit-
taa paikallisesti tuotettuja elintarviketuotteita Kokkolaan, Seinäjoelle ja Kauhajoelle navan ollessa 
Korsnäsissa. 

Trädgård Hinjärv Puutarha on yritys, joka on löytänyt erityisen markkinaraon alalla, joka on mahdollistanut jatkuvan 
kasvun ja kehityksen monen vuoden aikana edellytyksillä jatkaa myönteistä kehitystä monen tulevan vuoden aikana.

KORSNÄSINUutiset

Vuoden uusyrittäjä Korsnäsissa 2017             
– Sandras Salong

Korsnäsin yrittäjien palkinto vuoden uusyrittäjälle 2017 myönnetään nuorelle, aktiiviselle yritt-
äjälle, joka vastoinkäymisistä huolimatta on löytänyt erityisen markkinaraon omalla alueellaan, 
uskaltanut satsata ja, kuten hän itse sen ilmaisee, löytänyt oikein – Sandra Sund, joka pyörittää 
ekokampausliikettä Sandras Salong Korsnäsissa.
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Yleinen taloudellinen tilanne
Kuntien vuoden 2017 tilinpäätösennusteiden mukaan, 

josta Kuntaliitto on tehnyt yhteenvedon, on kuntien 
talous vahvistunut vuoden 2017 aikana. Toimintamenot 
ja – tulot vähenivät yhdellä prosentilla. Suurin yksittäinen 
syy siihen, että menot ja tulot kunnallistaloudessa vähe-
nivät vuoden 2017 aikana on, että toimeentulotuki siirret-
tiin kunnilta KELAlle (valtio). Yksittäisten asiakkaiden 
kohdalla siirto aiheutti paljon ongelmia vuoden 2017 
alussa, jolloin toimeentulotukia ei voitu maksaa ajoissa ja 
KELAn asiakaspalvelu ei ollut riittävä.

Verotulot ja valtionosuuskehitys jäi heikoksi kunnissa 
mutta se oli myös odotettua. Monet valtion uudistuksista, 
jotka astuivat voimaan 2017 kilpailukykysopimuksen 
muodossa, vaikuttivat myös kuntien talouteen. Kun-
tien saamat mahdolliset edut kilpailukykysopimuksen 
ansiosta alempien palkkakustannusten merkeissä jaettai-
siin uudelleen valtiolle uusien valtionosuusleikkausten 

kautta. Yhteensä kunnallisvero lisääntyi 
maassa 0,1 %. Yhteisövero lisääntyi 
21,5 %:lla ja pelasti monen kunnan 
verobudjetit, tämä kiitos yhden yksit-
täisen yritysoston ja vuoden 2016 
jälkiverot. Kiinteistövero lisääntyi 
6,3 % :lla, lähinnä syystä, että vero-
tuksen eri raja-arvot olivat muut-
tuneet. Valtionosuudet kunnille 

vähenivät yhteensä 3 %.
Vuosikate parani koko 
maan tasolla 0,5 mil-

jardilla eurolla mutta 
kuntien väliset erot 

ovat vielä suuret. 
Alustavasti 7 

kunnassa vuo-
sikate on ali-
j ä ä m ä i n e n 

ja 60 kunnassa vuosikate tulee olemaan alijäämäinen 
vuonna 2017. Velkaantumistrendi osoittaa ensimmäistä 
kertaa moneen vuoteen pienenemistä peruskuntien osalta. 
Trendi koko maassa on, että investoinnit vähenivät kun-
nissa mutta lisääntyivät kuntayhtymissä. Peruskuntien 
lainat vähenivät 0.6 %. Maan kuntien keskivertovelkaan-
tuminen lasketaan jäävän 2.921 euroon per asukas tai 
yhteensä 15,99 miljardiin euroon.

Talous ja toiminta Korsnäsissa
Korsnäsin taloudellista tilannetta vuoden 2017 aikana 

on leimannut stabiliteetti, jota suuri ylijäämä vuodelta 
2016 antoi kuntataloudelle. Koska kaikki toiminta-alat 
olivat työskennelleet erittäin hyvin luodakseen ylijäämän, 
päätti valtuusto, että ylimääräinen palkkapotti jaetaan 
kunnan viranhaltijoiden kesken ja kyseinen palkkapotti 
maksettiin lokakuusta lähtien ja taloudellinen vaikutus 
näkyy kokonaisuudessaan vasta vuoden 2018 tilinpäätök-
sessä. 

Toiminta-avustus tai netto kunnan menoista jäi 12,41 
(12,16) miljoonan nettokustannukseksi, vuoden 2016 
vastaavat numerot suluissa. Toiminta-avustus on lisään-
tynyt 2,3 %:lla vuodesta 2016.  Sen jälkeen kun verot, 
valtionosuudet ja rahoitukselliset erät on lisätty vuosi-
katteeseen, lopputulokseksi tulee 1,49 (1,96) miljoonaa 
euroa plussan puolella. Vuosikate peittää kunnan pois-
tot ja silloin kunnan tulos vuodelle 2017 on 531.232 
(985.488) euroa ylijäämäinen. Poistoerojen ja varausten 
jälkeen kauden ylijäämä on 342.441 (282.706) euro.

Palkat vähenivät kunnan tilinpäätöksessä 0,5 % verrat-
tuna edelliseen tilinpäätökseen ja yhteensä kunta maksoi 
palkkoja 4,48 miljoonaa 2017. Koska kilpailukykysopi-
mus ja vuosilomakorvausten leikkaus koski koko kunnan 
henkilökuntaa on helpompi ymmärtää, että kunnan palk-
kakustannukset vähenivät vuodesta 2016. Edelleen on 
kunnan erikoissairaanhoidon ja terveydenhuollon kustan-
nuksia voitu pitää alhaisina. 

Hankkeet
Vuoden 2017 aikana kunta on juhlinut 130 vuottaan ja 

Suomi juhlii 100 itsenäisyyttä näyttävin menoin. Kesä-
juhlasta Korsnäsin keskusurheilukentällä tuli viihtyisä 
tilaisuus ja sää suosi todella. Kaj Kunnas, Susanne Skata 

Korsnäs 130 
      Suomi 100
           Tilinpäätös 2017
Kunnan toimintavuosi 2017 on takanapäin ja maaliskuussa on aika käsitellä tilinpäätös 

ja toimintakertomus kunnanhallituksessa. Toimintavuosi 2017 ei ollut mikään tavallinen 
vuosi vaan erityinen juhlavuosi, joka on jättänyt jälkensä Korsnäsin historiaan. 
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ja Marika Krook tekivät parhaansa ja artistit tarjosi-
vat parasta viihtyvyyttä. Kunnan ystävyyskuntavieraat 
viihtyivät kanssamme ja joudumme miettimään miten 
pidetään yhteys ystävyyskuntaan Borgholm elävänä. 
Tempauksen johdosta kunta sai suuren näkyvyyden 
useissa kansallisissa medioissa mm Helsingin Sanomissa, 
Suomen Kuvalehdessä ja viikkolehti Annassa. 

Kunnan jatkohanke, joka kohdentuu integrointiin ruo-
kakäsiteollisuuden kautta – ruotsia kädestä suuhun on 
työskennellyt hyvin koko vuoden aikana ottamalla esiin 
ruokaohjeita ja järjestämällä koulutuksia erilaisissa ruo-
kakäsiteollisuuteen liittyvillä alueilla. Siirtolapuutarha-
palsta kasvihuoneissa ja riisinviljelykokeilu antoi myös 
monta myönteistä kuvaa menevästä kunnasta. 

Kurssikeskuksen aikaisemmissa tiloissa Punaisen Ristin 
turvapaikkayksikkö lopetti toimintansa mutta ryhmä lap-
siperheitä sai jäädä asumaan Korsnäsiin kesään 2017 
saakka. Syksyllä tuli tilalle ryhmä kiintiöpakolaisia Syy-
riasta kuntaamme. Kiintiöpakolaisilla on valmis päätös 
siitä, että niillä on oikeus jäädä maahan ja toivomme, että 
viihtyvät ja löytävät työpaikan, mikä tekee asumisen ja 
elämisen mahdolliseksi Korsnäsissa. 

Investoinnit
Omat suuret investointihankkeet, joita tehtiin vuoden 

2017 aikana, olivat Bukettenin ruokasali ja palvelura-
kennus, Korsnäsin keskusurheilukentän kunnostaminen 
ja Kirkonkylän koululla suoritetut liikenteen parannus-
hanke. Mutta suuri investointisumma on myös mennyt 

Maalahden terveyskeskuksen kunnostamiseen. Laadit-
tujen sopimusten perusteella Korsnäs osallistuu 30 %:n 
rahoitusosuudella yhteisten kiinteistöjen investointikus-
tannuksiin. 

Valtion suunnitelmat
Uusi SOTE –uudistus tähtää maakuntaperusteiseen 

yhteiseen kokonaisuuteen sosiaali- ja terveydenhuollon 
osalta. Selkokielellä tämä tarkoittaa, ettei kunnilla enää 
ole vaikutusvaltaa tai rahoitusta sosiaali- ja terveyden-
huollossa 2019 jälkeen. Pohjanmaalla muutostyötä on 
johtanut Göran Honga, joka nyt siirtyy eläkkeelle ja häntä 
seuraa Marina Kinnunen. Lisäksi osallistuvat muutos-
johtajat Jukka Kentala ja Varpu Rajaniemi. Korsnäsin 
kunnan osalta vaikuttaa siltä, että muutos aiheuttaa pienen 
muutoksen huonompaan suuntaan. Tämä johtuu siitä, että 
sosiaali- ja terveydenhuollon nettokustannukset, jotka 
poistetaan kunnilta uudistuksessa, ovat pienemmät kuin 
rahalliset erät, jotka otetaan pois verojen ja valtionosuuk-
sien muodossa. Koska tasausjärjestelmä otetaan käyttöön, 
kunta ei voi hävitä tai voittaa enempää kuin 100 euroa per 
asukas. Taso on siis käsiteltävissä ja valtiolliset muutok-
set valtionosuuksissa ovat yleensä huomattavasti raaem-
pia. Katsomme luottavaisin mielin eteenpäin jatkamaan 
kuntamme hyvää kehitystä myös uudistuksen jälkeen.

Suuri kiitos kaikille, jotka vuoden aikana ovat myötä-
vaikuttaneet hyvään toimintaan ja lopputulokseen Kors-
näsissa!

Christina Båssar, kunnanjohtaja

Ansiomerkkien jako
Korsnäsin kunta jakoi valtuuston kokouksen 

yhteydessä 12.2.2018 kaksi Tasavallan Presiden-
tin myöntämää ansiomerkkiä itsenäisyyspäivänä 
2017. 

Vastaanottajina olivat talouspäällikkö Caroline Wester-
dahl, jolle myönnettiin Suomen Leijonan Ritarikunnan 
ansioristi ja turkistarhaaja Håkan Wester, jolle myön-
nettiin Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan I luokan 
mitali.
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Informaatio iäkkäille
Vuoden 2018 aikana 

toimin minä Carina 
N o r d m a n - B y s k a t a , 
Korsnäsin vanhusten-
hoidon ohjaajan sijai-
sena. Saat yhteyttä 
minuun soittamalla 
numeroon 050-552 9621 
kysymyksissä liittyen 
hoitoon, hoivaan, palve-
luihin ja kunnan iäkkäi-
den etuihin. 

Ota yhteyttä mikäli mietit jotain iäkkään arjessa! 
Kunnan ikä- ja vammaisneuvosto valvoo myös vanhem-
pien kuntalaisten oikeuksia.

Toimin myös seniorineuvonantajana kunnassa. Yli 65 
-vuotiaat kuntalaiset voivat päivittäin välillä klo 08-16 
soittaa numeroon 06-3477 645 koskien terveyden- ja sai-
raanhoidon asioita sekä varata aika iäkkäiden vastaan-
ottoon Korsnäsin terveystalolla, joka pidetään tiistaisin 
klo 08-10.

Kunta ja seurakunta järjestävät tapaamisia hoidokeille 
ja omaishoitajille seurakuntakodissa.  Henkilökohtai-
nen kutsu postitetaan kotiin niille, joilla on hoitosopimus 
kunnan kanssa ennen jokaista tapaamista.

Kuntoutusohjaaja
Kuntoutusohjaaja Benita Yrjans aloitti työnsä  Kors-

näsissa tammikuussa 2018. Hän tarjoaa kotikuntoutusta 
sopimuksen mukaan. Soita 050-343 7822 päivisin maa-
nantaisin - torstaisin.  

Pohjanmaan Muistiluotsi
Haluan vihjata Pohjanmaan Muistiluotsista, asiantun-

tija- ja tukikeskus, joka toimii muistisairaiden ja niiden 
omaisten puolesta. Eeva Ehn vastaa kielellisestä toi-
minnasta. Hänelle voi soittaa suoraan (044-345 0590) tai 
ottaa yhteyttä vanhustenhuollon ohjaajaan. 

Korsnästalossa järjestetään muistikahvila neljänä 
torstaina: 5.4, 3.5, 24.5 ja 14.6 klo 12:00-13:30.Tervetu-
loa mukaan mutta ilmoittautukaa Eevalle muutama päivä 
etukäteen! Ei maksua.

Palveluasuminen Lärknäsissä
Lärknäs tulee 1.5.2018 lähtien täysin siirtymään tehos-

tettuun palveluasumiseen yhteensä 25 asiakkaalle. Poti-
laita vanhainkodin nykyisessä hoitoyksikössä, omaisia ja 
muita kiinnostuneita informoidaan siitä mitä muutos tar-
koittaa maanantaina 26.3 kello 18:30 Lärknäsissa.

Lahjoitus Guldkantsfondenille (apurahasto)
Lämmin kiitos Korsnäsin Lionseille anteliaasta 1000 

euron lahjoituksesta kultareunussäätiö guldkantsfonde-
nille Annahemmetissa/Lärknäsissa!

KORSNÄSINUutiset
K

o
r
s
n

ä
s
in

 U
u

t
is

e
t Jäsenet maakuntauudistuk-

sen verkostoihin
Pohjanmaan liiton maakuntajohtaja on pyy-

tänyt, että kunnat ehdottavat jäseniä ver-
kostoihin, jotka avustavat uusia työryhmiä 
Pohjanmaan maakunnassa, jotka suunnittelevat 
uuden maakunnan rakennetta.

Uudistuksen lainsäädäntö ei ole vielä hyväksytty, mikä 
tarkoittaa, että kaikki valmistelevat toimenpiteet tapahtu-
vat vapaaehtoiselta pohjalta ja sitä rahoittaa asianomainen 
organisaatio. Maakuntaliitto on osaltaan saanut rahoitusta 
joillekin uusille viranhaltijoille, jotka työskentelevät 
muutostyön parissa. Maakuntahallituksen keväällä 2017 
asettama tilapäinen valmisteluelin työskentelee työjärjes-
tyksensä mukaisesti.

Sen lisäksi on olemassa poliittinen johtoryhmä, myös 
maakuntahallituksen asettama, joka on aloittanut työnsä. 
Maakuntajohtajasta ja muutosjohtajista koostuva johto-
ryhmä yhteensovittaa toiminnan.

Uudistustyön tueksi on johtoryhmä nyt nimennyt 
puheenjohtajan kuuteen eri työryhmään seuraavasti:

1. Talous
2. Huoneistot ja kiinteistöt
3. Hankinnat
4. Hallinto
5. Henkilökunta (aikaisempi ryhmä jatkaa ja HR ver-

kosto avustaa)
6. IKT (aikaisempi ryhmä jatkaa)

Kunnan edustajat
Kunnanhallitus nimesi seuraavat henkilöt työryhmiin: 
1. Talous; Talouspäällikkö Caroline Westerdahl, sijai-

nen kunnanjohtaja Christina Båssar
2. Huoneistot ja kiinteistöt; Tekninen päällikkö Ulf 

Granås, sijainen kunnan rakennusmestari Susanna 
Råholm

3. Hankinnat; Kunnan rakennusmestari Susanna 
Råholm, sijainen tekninen päällikkö Ulf Granås

4. Hallinto; kunnanjohtaja Christina Båssar, sijainen 
talouspäällikkö Caroline Westerdahl

Talouspäällikkö on ennestään osa HR verkostoa.
Kunnanhallitus nimesi myös kunnan sosiaalipäällikkö 

Carina Westbergin kunnan edustajaksi työryhmiin, joissa 
mietitään sosiaali- ja terveydenhuollon sisältöä ja vanhus-
tenhuollon ohjaajan ja sosiaalityöntekijän hänen henkilö-
kohtaiseksi sijaisekseen.
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Kiinteistönhoidon ura-
koitsijan valinta

Nykyinen kiinteistöhoitosopimus Korsnäsin 
kirkonkylän koululla, Kottebon päiväkodilla, 
Keskusurheilukentällä, ml. Palvelutalo, Bredb-
lickin asuintalolla ja Kirkkopuistossa umpeutuu 
31.1.2018. 

Hankinta on suoritettu ja siitä on ilmoitettu Hilmassa 
ja Vasabladetissa. Nyt laaditun tarjouspyynnön mukaan 
voidaan eri hinta antaa:

• Korsnäsin kirkonkylän koulusta, Urheilukentästä 
ml. Palvelutalo, Bredblickin asuintalosta

• Kottebon päiväkodista
• Kirkkopuistosta
Määräaikaan mennessä jätettiin kaksi tarjousta. Ura-

koitsijaneuvottelut on pidetty 23.1.2018 kiinteistöhoido-
nurakoitsijoiden kanssa.

Tekninen lautakunta päätti 7.2.2018 hyväksyä Mirza 
Jobbservice Ab kiinteistöhoitajiksi seuraavasti:

• Korsnäsin kirkonkylän koulu, Urheilukenttä ml. 
Palvelutalo, Bredblick asuintalo tarjoushintaan 
2.110,45 €/kuukausi alv 0%.

• Kottebon päiväkoti 821,25 €/kuukausi alv 0%.
• Kirkkopuisto 243,30 €/kuukausi alv 0%.
Mirza Jobbservice Ab oli antanut kokonaistaloudelli-

sesti edullisimman tarjouksen ja täyttää tarjouspyynnössä 
mainitut laatukriteerit.
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Lähihoitajia yöpatrullissa

Lähihoitajan toimi yöpatrullissa (61 %) on ollut 
haettavana. Kolme hakemusta jätettiin käytettä-
vissä olevan ajan puitteissa. 

Hoitolautakunta valitsi 16.1.2018 lähihoitaja Camilla 
Häggvikin lähihoitajaksi (61 % kokopäivätyöstä) ensisi-
jainen sijoituspaikka yöpatrullissa 01.02.2018 lähtien.

Toiminta-avustus Träffpunk-
tenille

Psykososiaalinen yhdistys föreningen Träff-
punkten r.f. on anonut toiminta-avustusta vuo-
delle 2018.

Yhdistys harjoittaa ”Spiron” toimintaa Korsnäsissa 
syksystä 2014 lähtien. Toiminta on tärkeää ja se on tar-
peellinen. On toivottavaa, että toimintaan saadaan pysy-
vyyttä. Korsnäslaisilla on myös mahdollisuus osallistua 
toimintaan Maalahden pitäjätalossa.

Hoitotoimikunta päätti 16.1.2018 myöntää 1750 euron 
toiminta-avustus per lukukausi vuonna 2018, mikäli toi-
mintaa on 1 päivä/viikko. Jos toimintaa on joka toinen 
viikko myönnetään avustusta 875,00 euroa/”lukukausi”. 
Kunta vastaa toimitilakustannuksista, jotka tällä hetkellä 
ovat 40 euroa/kerta nykyisen mallin mukaisesti.

Toiminnan tulee voida tarjota paikkoja henkilöille, 
jotka ovat kuntouttavan työtoiminnan tarpeessa. 

Moikipään uimarannan hyppytorni mahdol-
listaa 5 metrin ja 7 metrin hypyt. 7 metrin hyp-
pytaso on ollut suljettuna monta vuotta, koska 
veden syvyys ei ole ollut riittävä tornin alla. 

Tänä talvena kunta on aloittanut hyppytornin alaisen 
alueen ruoppauksen. Jää on vahvistettu, että olisi mah-
dollista ruopata. Tornin alainen syvyys ennen ruoppa-
usta vaihteli noin 3,5 metristä 4,5 metriin. 

- Koska oli sen verran syvää halusimme tehdä 
ruoppaajille mahdollisimman varma alusta. Siksi 
rakensimme jäästä noin 6 metriä leveän tien, jota pake-
toitiin pohjasta saakka, informoi tekninen päällikkö Ulf 
Granås.

Ruoppaus Moikipään uimarannalla
Ruoppaustyöt suoritettiin maaliskuun alussa 2018 

ja noin metrin syvyinen kerros eloperäistä materiaalia 
poistettiin tornin alta.

- Seuraava askel on, että tarkistamme pohjan siten, 
että sukeltaja tarkistaa, että ruoppaustyö on onnistunut 
ja sen jälkeen pitäisi olla mahdollista avata hyppytaso 7 
kesäksi tervehtii Ulf Granås.
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Offentligt meddelande - Julkinen tiedote
Korsnäs kommun, Strandvägen 4323, 66200 KORSNÄS
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Korsnäsin kirkonkylän ase-
makaava on nyt siinä vaiheessa, 
että valmis luonnos asetetaan 
nähtäväksi ja lausunnot pyydetään 
asianomaisilta viranomaisilta.

Kaavoitusalue kattaa Korsnäsin kir-
konkylän kuntakeskuksen keskeiset osat. 
Kaavoitettava alue sijaitsee Rantatiestä 
länteen ja se rajautuu Norrbyvägenistä 
pohjoisessa Kyrkobyvägeniin etelässä. 
Myös kurssikeskusalue asuinalueineen 
sisältyy kaavoitukseen. Asemakaavoitus 
koskee myös koko Kyrkobyvägeniä.

Asemakaavoituksen päätavoitteena 
on yhdistää kaikki alueella olevat ase-
makaavat yhtenäiseksi kaavaksi uudella 
peruskartalla. Tällä tavalla kunta saa 
yhtenäisen ja ajankohtaisen asemakaavan 
kunnan keskusalueella.

Asemakaavan laatimisen avuksi on laa-
dittu seuraavia inventointeja/selvityksiä: 
ympäristöinventointi, rakennusinven-
tointi ja kulttuuriympäristöinventointi.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
on ollut nähtävänä 1.12.2017-2.1.2018 
välisenä aikana. Yksi huomautus/lau-
sunto saapui.

Kunnanhallitus päätti 19.2.2018, että 
suojausmerkinnät laaditaan Korsnäsin 
kunnan kaavoitusviranomaisen ehdotuk-
sen mukaisesti. Korsnäsin kirkonkylän 
asemakaavaluonnos esitetään nähtäväksi 
30 päivää. Lausunnot pyydetään ELY 
-keskukselta, Pohjanmaan liitolta, Poh-
janmaan Museolta, Pohjanmaan pelastus-
laitokselta sekä valvontalautakunnalta.
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KORSNÄS KOMMUN / KORSNÄSIN KUNTA

KORSNÄS KYRKOBY DETALJPLAN
KORSNÄSIN KIRKONKYLÄN ASEMAKAAVA

JONAS LINDHOLMCHRISTOFFER RÖNNLUND

KVALITETSGRANSKARE/LAATUTARKASTJAPLANLÄGGARE/KAAVAN LAATIJA

KVARTERSOMRÅDE FÖR FLERVÅNINGSHUS.
 Byggnaderna på området ska uppföras i traditionell stil och anpassas till

omgivningen.
 På området bör reserveras en bilplats per 60m² våningsbostadsyta, dock minst

1,2 bilplatser per bostad.
ASUINKERROSTALOJEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR SMÅHUS.
 Per tomt får uppföras högst två egnahemshus eller två parhus. Det

sammanlagda antalet bostadslägenheter får per tomt vara högst fyra.
ASUINPIENTALOJEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR RADHUS OCH ANDRA KOPPLADE BOSTADSHUS.
RIVITALOJEN JA MUIDEN KYTKETTYJEN ASUINRAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR FRISTÅENDE SMÅHUS.
 På varje AO-tomt får uppföras max. ett bostadshus.
 På området får i anslutning till bostaden finnas icke miljöstörande arbets-,

produktions-, verkstads- eller andra dylika utrymmen, max 250 v-m² per tomt.
ERILLISPIENTALOJEN KORTTELIALUE.

 Alueelle saa sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia työ-,
tuotanto-, verstas- tai muita vastaavia tiloja enintään 250 k-m² tonttia kohden.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BOSTADS-, AFFÄRS- OCH KONTORSBYGGNADER.
 Av kvarterets våningsyta får högst 1/3 användas för affärslokaler.
ASUIN-, LIIKE- JA TOIMISTORAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
 Korttelin kerrosalasta saa enintään 1/3 käyttää liiketiloihin.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR OFFENTLIG NÄRSERVICE SOM ÄR AVSEDD FÖR
BIBLIOTEK
 På området får utöver bibliotek placeras restaurang-, café- och gymverksamhet,

dock så att högst 50 % av den totala våningsytan används för detta ändamål.
JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE, JOKA ON TARKOITETTU KIRJASTOA
VARTEN.

KVARTERSOMRÅDE FÖR UNDERVISNINGSBYGGNADER.
OPETUSTOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR SOCIAL VERKSAMHET OCH HÄLSOVÅRD.
SOSIAALITOINTA JA TERVEYDENHUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR MUSEIBYGGNADER.
MUSEORAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR KYRKOR OCH ANDRA FÖRSAMLINGSBYGGNADER.
KIRKKOJEN JA MUIDEN SEURAKUNNALLISTEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

KVARTERSOMRÅDE FÖR CENTRUMFUNKTIONER.
 På kvartersområdet får uppföras utrymmen för service-, kontors- och

affärsbyggnader, social- och hälsovård, restaurang- och caféverksamhet, kulturell
verksamhet samt boende.

 Stor detaljhandelsenhet får inte placeras på området.
 På området bör reserveras tillräckligt med parkeringsplatser:

- 1 bilplats/50m² affärs-, kontors-, serviceutrymme.
- 1 bilplats/60m² boendeutrymme.

KESKUSTATOIMINTOJEN KORTTELIALUE.
 Korttelialueelle saa sijoittaa tiloja palvelu-, toimisto- ja liikerakennuksia varten

sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa, ravintola- ja kahvilatoimintoja,
kulttuuritoimintoja ja asumista varten.

 Vähittäiskaupan suuryksikköä ei saa sijoittaa alueelle.

PARK.
PUISTO.

OMRÅDE FÖR NÄRREKREATION.
LÄHIVIRKISTYSALUE.

OMRÅDE FÖR IDROTTS-OCH REKREATIONSANLÄGGNINGAR.
 På området får uppföras byggnader som betjänar idrott och rekreation.
URHEILU- JA VIRKISTYSPALVELUJEN ALUE.

OMRÅDE FÖR ALLMÄN VÄG.
YLEISEN TIEN ALUE.

OMRÅDE FÖR BYGGNADER OCH ANLÄGGNINGAR FÖR SAMHÄLLSTEKNISK FÖRSÖRJNING.
YHDYSKUNTATEKNISTÄ HUOLTOA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN JA LAITOSTEN ALUE.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Ett bråktal framför en romersk siffra anger hur stor del av arealen
i byggnadens största våning man får använda i källarvåningen för
utrymme som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää
kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i
byggnadens största våning man får använda i vindsplanet för utrymme
som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Exploateringstal, dvs. förhållandet mellan våningsytan och tomtens yta.
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Gata.
Katu.

Körförbindelse.
Ajoyhteys.

Parkeringsplats.
Pysäköimispaikka.

Ungefärligt läge för in- och utfart.
Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Byggnad som skall skyddas
 Ändrings- och renoveringsarbeten som utförs på byggnaden bör genomföras på

ett sätt som bevarar byggnadens kulturhistoriskt värdefulla karaktär. Innan
beslut om bygglov för omfattande ändrings- och renoveringsarbeten görs, skall
utlåtande begäras av .

Suojeltava rakennus
 Rakennukseen kohdistuvat muutos- ja korjaustyöt on tehtävä rakennuksen

kulttuurihistoriallisesti arvokkaan luonteen säilyttävällä tavalla. Merkittävistä
muutos- ja korjaushankkeista tulee pyytää lausunto museoviranomaiselta ennen
rakennusluvan myöntämistä.

En kyrklig byggnad som är skyddad med stöd av 14 kap. 5 § kyrkolagen.
 Byggnaden ingår i byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY), Korsnäs kyrka och

klockstapel. Museiverkets utlåtande skall begäras om reparationer och
ändringar.

Kirkkolain 14 luvun 5 §:n nojalla suojeltu kirkollinen rakennus
 Rakennus sisältyy valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun

kulttuuriympäristöön (RKY), Korsnäsin kirkko ja tapuli. Korjaus- ja muutostöistä
tulee pyytää lausunto Museovirastolta.

Ett för bybilden eller landskapet viktigt område.
 Vid nybyggande och renoveringsarbeten bör man noggrant anpassa

byggnaderna till landskapet och den bebyggda miljön, så att miljöns särdrag
bevaras.

 Vid rivning av byggnad krävs lov enligt MBL 127 §.

Kyläkuvallisesti tai maisemallisesti tärkeä alue.
 Uudisrakentamisessa ja korjaustoimenpiteissä tulee rakennukset sovittaa

huolellisesti maisemaan ja rakennettuun ympäristöön siten, että ympäristön
ominaispiirteet säilytetään.

 Rakennuksen purkamiseen vaaditaan MRL 127 §:n mukainen lupa.

Område eller del av område som är viktigt med tanke på by- eller
landskapsbilden, där miljön bevaras.
 Med beteckningen anges byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY), Korsnäs kyrka

och prästgård.
 Vid åtgärder gällande byggnadsbeståndet och/eller miljön skall

byggnadstraditioner, kulturmiljövärden och gårdstunens traditionella struktur
speciellt tas i beaktande. Byggnaderna skall anspassas till helheten på
området.

 Vid rivning av byggnad krävs lov enligt MBL 127 §.

Kylä- tai maisemakuvallisesti tärkeä alue tai alueen osa, jolla ympäristö
säilytetään.
 Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö

(RKY), Korsnäsin kirkko ja pappila.
 Rakennuskantaan ja/tai ympäristöön liittyvissä toimenpiteissä tulee erityisesti

ottaa huomioon rakennusperinne, kulttuuriympäristöarvot ja pihapiirien perinteiset
rakenteet. Rakennukset tulee sovittaa alueen kokonaisuuteen.

 Rakennuksen purkamiseen vaaditaan MRL 127 §:n mukainen lupa.

Beteckningar och bestämmelser:
Merkinnät ja määräykset:

För ledning reserverad del av område.
Johtoa varten varattu alueen osa.

j= avlopp/jätevesi
v= vatten/vesi

ALMMÄNNA BESTÄMMELSER:

1. Områdets kulturhistoriska och landskapsmässiga värden skall bevaras.
2. Om inget annat anges, skall byggnader placeras åtminstone 4 m från riktgivande tomtgräns.
3. I byggnadsplaneringsskedet bör tillräckliga markundersökningar utföras till grund för definiering

av byggnadens grundningssätt.
4. Nybyggnader bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning, sin byggnadsmassa och sin takform

uppföras enhetligt i ett till omgivningen anpassat byggnadssätt.
5. Garage, biltak eller andra fristående byggnader och konstruktioner som ej innehåller

boendeutrymmen kan placeras helt eller delvis utanför byggnadsytan, dock högst 30 m²
våningsyta per byggnadsplats.

6. Tomterna skall anslutas till det kommunala vatten- och avloppsnätet.
7. Dagvatten ska ledas bort till befintliga diken.
8. Nya byggnader ska, på tomter som gränsar till Strandvägen, placeras så att de skyddar

tomternas vistelseområden mot trafikbuller. På tomternas vistelseområden ska bullret
understiga 55dB.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

KVARTERSOMRÅDE FÖR BYGGNADER FÖR OFFENTLIG NÄRSERVICE.
JULKISTEN LÄHIPALVELURAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

OMRÅDE DÄR MILJÖN BEVARAS.
ALUE, JOLLA YMPÄRISTÖ SÄILYTETÄÄN.

KVARTERSOMRÅDE FÖR IDROTTSBYGGNADER.
URHEILUTOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.

För bybilden betydelsefull byggnad vars bevarande rekommenderas, om detta inte
är möjligt rekommenderas att en ny byggnad uppförs i samma stil.

För allmän gång- och cykeltrafik reserverad del av område.
Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa.

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik där infart till tomt är tillåten.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla tontille ajo on sallittu.

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Riktgivande gräns för område eller del av område.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

KVARTERSOMRÅDE FÖR KULTURBYGGNADER.
KULTTUURITOIMINTAA PALVELEVIEN RAKENNUSTEN KORTTELIALUE.
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 Rakennukset alueella tulee rakentaa perinteisellä tyylillä ja sovittaa ympäristöön.
 Alueella tulee varata yksi autopaikka 60m² asuinkerrosalaneliömetriä kohden,

kuitenkin vähintään 1,2 autopaikkaa asuntoa kohden.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään kaksi omakotitaloa tai kaksi paritaloa.
Asuinhuoneistojen yhteenlaskettu määrä tonttia kohden saa olla enintään neljä.

 Jokaiselle AO-tontille saa rakentaa enintään yhden asuinrakennuksen.
asunnon yhteyteen

 Alueelle saa kirjaston lisäksi sijoittaa ravintola-, kahvila- ja kuntosalitoimintaa,
kuitenkin niin, että enintään 50 % kokonaiskerrosalasta käytetään tähän
tarkoitukseen.

 Alueelle tulee varata riittävästi pysäköintipaikkoja:
- 1 autopaikka/liike-, toimisto- ja palvelutilojen 50m².
- 1 autopaikka/asuintilojen 60m².

 Alueelle saa rakentaa urheilua ja virkistystä palvelevia rakennuksia.

museimyndigheten

1. Alueen kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot tulee säilyttää.
2. Mikäli muuta ei ole määrätty, rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m päähän ohjeellisesta

tontinrajasta.
3. Rakennussuunnitteluvaiheessa tulee tehdä riittävät pohjatutkimukset rakennusten

perustamistavan määrittelemiseksi.
4. Uudisrakennukset tulee julkisivumateriaalin, värityksen, rakennusmassan sekä kattomuodon

suhteen rakentaa yhtenäistä, ympäristöön sopeutuvaa rakennustapaa noudattaen.
5. Autotallin, autokatoksen tai muita erillisiä rakennuksia ja rakennelmia, joihin ei sisälly

asumiskäyttöön tarkoitettuja tiloja, voi sijoittaa osittain tai kokonaan rakennusalan ulkopuolelle,
kuitenkin enintään 30 kerrosalaneliömetriä kutakin rakennuspaikkaa kohden.

6. Tontit on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon.
7. Hulevedet tulee johtaa olemassa oleviin ojiin.
8. Uudet rakennukset tulee Rantatiehen rajautuvilla tonteilla sijoittaa siten, että ne suojaavat

tonttien oleskelualueita liikennemelulta. Tonttien oleskelualueilla melu ei saa ylittää 55dB:iä.

Kyläkuvallisesti merkittävä rakennus, jonka säilyttämistä suositellaan. Mikäli tämä ei
ole mahdollista suositellaan uuden rakennuksen rakentamista samalla tyylillä.
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